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AMERIKIEČIU BOMBOS KRINTA PRIE 
PAT KHE SANHO SPYGLIUOTU TVORŲ

SAIGONAS. — Didieji Amerikos aštuonių motorij bombone
šiai šeštadienio naktį ir sekmadienį mėtė bombas į komunistų 
pozicijas prie Khe Sanho marinų bazės. Kai kurios bombos nu
krito apie pusė mylios nuo bazės pakraščių. Kadangi bombone
šiai skrenda labai aukštai ir bombas mėto instrumentų pagelba, 
šitoks artintas puolimas padaro daug baimės ir marinams, apsup
tiems komunistų dalinių, šie tyčia glaudžiasi prie bazės pakraščių, 
norėdami išvengti lėktuvų bombų. Komunistų apkasai kai kur 
kasami keli šimtai pėdų atstume, nuo bazės užtvarų.

Čia esą marinų daliniai 
išsilaužti iš apsupimo, 

jie negali susilaukti pa
ir naujų dalinių. Dieną 
sargybiniai miega, pade-

Pietų Vietname mūšiai su
silpnėjo. Aviacija puolė komu
nistų pozicijas Bien Hoa bei Sai- 
gono apylinkėse, šiaurės Viet
name lėktuvai puolė tiekimo ke
lius ir sandėlius į šiaurės vaka
rus nuo Haifongo.

Apsupti kalnai
Khe Sanho apylinkėse mari

nai yra apsupti keliose kalnų vir
šūnėse. Jas dažnai apšaudo ko
munistų minosvaidžiai ir artile
rija.
negali 
kartu 
ramos 
kalnų 
darni migdančių vaistų, o naktį 
jie stiprina savo pozicijas ir 
taiso artilerijos sviedinių pada
rytus sužalojjnrus.

Komunistų apšaudomi tiekimo 
helikopteriai turi sunkumų nu
sileisti ant tų kalnų. Ne kartą 
sužeistųjų išvežimas būna su
vėluotas ir nemažai marinų nu
kraujavę miršta. Daugiausia ap
gultas yra “Kalnas 881 — pieti
nis”. čia net ir bunkeriuose yra 
pavojinga miegoti. Nuolatinis 
pavojus ne vieną mariną išvarė 
iš proto.

Geri priešo ginklai
Karo korespondentai nurodo, 

kad dabartinis komunistų apgin
klavimas yra kai kuriuose dali
niuose net geresnis už pietų viet
namiečių. Anksčiau komunistai, 
ypač Viet Congas, vartodavo 
įvairius namų darbo bambuki
nius spąstus, dirbtines minas. 
Dabar sovietai ir kinai aprūpi
no jų dalinius gerais ginklais. 
Priešo kareiviai naudoja AK-47 
šautuvus, kurie turi apkaboje 30 
šovinių. Naujos sovietų rake
tos, pagamintos pagal vokiečių 
“panzerfausto” modelį, apšaudo 
bunkerius, šarvuočius ir lėktu
vus. Tos raketos neša 5 svarų 
šovinį iki 600 jardų. Naudoja
mos ir “Stalino vargonų” rake
tos su šešiais vamzdžiais.

Saudi Arabija vėl 
rems rojalistus

JIDDA. — Saudi Arabijos ka
ralius Faisalas pareiškė, kad 
Saudi Arabija vėl pradės teikti 
paramą Jemeno rojalistams. Pra
ėjusių metų rugpiūčio mėnesį 
arabų valstybių konferencijoje 
Saudi Arabijos karalius susitarė 
su Egipto prezidentu, kad Sau
di Arabija nutrauks savo teikia
mą paramą rojalistams, jei Egip
to kariuomenė, rėmusi respubli
kos valdžią Jemene, pasitrauks 
iš Jemeno.

Egiptas iš Jemeno savo ka
riuomenę išvežė iki gruodžio 7 
dienos. Saudi Arabija nutrau
kė savo ginklų ir amunicijos 
siuntimą. Dabar karalius Faisa
las nurodė, kad Egipto vietą, už
ėmė Sirija, Sovietų Sąjunga ir 
Pietinis Jemenas, buvęs Ade
nas. šios šalys siunčia ginklus, 
instruktorius ir lėšas Jemeno 
valdžiai. Todėl Saudi Arabija 
vėl pradės remti rojalistus.

IŠ VISO PASAULIO

BUDAPEŠTO SUVAŽIAVIMAS KALBA 
APIE NAUJUS KOMUNIZMO PLYŠIUS

BUDAPEŠTAS. — Konsultaciniame komunistų partijų su
važiavime Budapešte, Rumunijai pasitraukus, pasigirdo daugiau 
balsų prieš komunistinę Kiniją. Vengrijos delegatas Zoltanas 
Komoščinas savo kalboje aiškiai pasakė, kad komunistinio pa
saulio vienybė griūva, o dėl to kaltas esąs Mao Tse Tungo didž- 
valstybinis šovinizmas. Vengrų delegatas, pasisakydamas prieš 
Kinijos politiką, pareiškė, jog ji padeda “imperialistams” savo 
šmeižtais prieš kitas partijas — seseris. Jei Kinija paremtų 
tarptautinio komunizmo kovą Vietname, kiltų visai kita padėtis 
pietryčių Azijoje. Kinijos elgesys verčias kitus komunistus remti 
Kremliaus planą šaukti pasaulinį komunizmo kongresą Maskvoje.

HAGA. — šeštadienio naktį 
Hagoje sprogo bombos prie Grai
kijos, Portugalijos ir Ispanijos 
ambasadų, kurioms padaryta ne
mažai žalos. Bombos buvo pa
dėtos prie Amerikos karininkų 
klubo Londone ir prie Amerikos 
konsulato Turine, Italijoje. Ha
goje apie 300 policininkų saugo
jo Amerikos ambasadą.

WASHINGTONAS.. i— JBal- 
tuose Rūmuose buvo prisaikdin
tas naujas gynybos departamen
to sekretorius Clarkas Cliffor- 
das.

DETROITAS. — Automobilių 
darbo unija pasiuntė reikalavi
mą unijų federacijai AFL-CIO, 
ragindama šauti konvenciją 
svarstyti vidaus reformų, atjau
ninimo ir pagyvinimo klausimų. 
Walterio Reutherio telegramo
je sakoma, kad jei federacija 
konvencijos nesušauks, tai UAW 
pasitrauks iš federacijos.

SAIGONAS. — Gen. William 
Rosson paskirtas vyriausiu ka
ro vadu penkiose šiaurinėse P. 
Vietnamo provincijose, kur iki 
šiol karo veiksmams vadovavo 
marinų generolas. Atsiuntus ne
mažus armijos dalinius, dabar 
vadovavimą perima armijos ke
turių žvaigždžių generolas Ros- 
sonas.

ČIKAGA. — Generolas Fran
cis Kane atleistas iš Illinois Tau
tinės Gvardijos viršininko parei- 
gy.

KAIRAS. — Egiptas kviečia ' 
arabų valstybių 'galvas į spe
cialų pasitarimą nutarti, ką da- Jis pareiškė, kad Italijos parti- 
ryti su Izraeliu, kuris prisijun- ja laikosi pažiūros, kad galima 
gė Jordano žemes. Egiptas pa- į vieningai veikti ir turint skirtin- 
siuntė skundą ir JT Saugumo ' gas pažiūras. Jis nurodė, kad 
Tarybai. |nė viena partija neturėtų tu-

WASHINGTONAS. — Ame- rėti vadovaujančio vaidmens, 
rikos kariuomenė surenka visą . Net ir sovietų draugai nenorį to 
radioaktyvų sniegą Grenlandijo- | vaidmens, — kalbėjo italas, 
j e iš tos vietos, kur sausio mė
nesį nukrito bombonešis su ke
turiom branduolinėm bombom.
Šis sniegas kraunamas į stati
nes ir laikomas Thule aviacijos 
bazėje.

AMMANAS. — Jordane buvo 
viešai pakarti du arabai, nuteisti 
už šnipinėjimą Izraeliui. Vienas 
jų buvo Jordano kariuomenės 
seržantas.

ADENAS. —Pietinis Jemenas 
pašalino 28 asmenų britų karinę 
grupę, nes ji šnipinėjusi Pie
tiniame Jemene.

Vilniuje atsirado naujas 
laikraštis — Statybininkas. Lei
džia — Vilniaus statybos kom
binato administracija ir kom
partijos skyrius. Rašo — direk
torius S. Liubeckij, partijos ko
miteto sekretorius M. Bezrod- 
nyj... (E)

Civilinis Jemeno karas prasi
dėjo 1962 metais, kada Abdul
lah ai Salai nuvertė nuo sosto 
Imamą Mohammadą al Badri, 
šio šalininkai, kurie jį laikė ne 
tik pasauliniu, bet ir religiniu 
vadu, griebėsi ginklo.

Khe Sanh tvirtovėje kasdieninis kariu gyvenimo vaizdas. Atskridę malunsparnai iškrauna maistą ir šovinius, 
vėliaus paskubomis paims sužiestuosius ir jy daiktus.

Vengrijos delegatas Komoš- 
činas pripažino, kad “mes nebe
galime pilnai atstatyti tarptau
tinio komunizmo vienybės, to
dėl turėtume daryti, kas įmano
ma, būtent bendrai suformuluo
ti savo jungtinę politiką prieš 
imperializmą’’.

Italijos delegacijos atstovas 
Enrico Berlingueris savo kal
boje irgi pripažino, kad komu
nistų pasaulyje yra gilus plyšys.

Kanados partijos atstovas Wil
liam Kashtan pasmerkė rumu
nus, kurie pasitraukė iš suva
žiavimo “iš anksto apgalvoję” 
savo veiksmą.

Michigan gubernatoriui atsisakius kandidatuoti į prezidentus, lieka tiktai du respubLkony partijos 
kandidatai: New York© gubernatorius Nelson Rockefeller (kairėj) Ir buvęs viceprezidentas Richard 
M. Nixon. Rockefelleris sutiko kandidatuoti, jeigu partijos konvencija jj pasirinks. Richard Nix^n 

nori, kad Rockefelleris ryžtųsi mestis į pirminius rinkimus bet kurioje valstijoje.

Lietuvaičių malda
Pagarsėjusi Sibiro lietuvaičių 

malda išleista ir Korėjoj. Tai yra 
jau septynioliktas tos maldos 
vertimas į svetimas kalbas. Ko
rėjos leidinyje yra ir įvadas — 
paaiškinimas apie Lietuvą, ku
riame nurodoma, kur Lietuva 
yra, kokia jos kalbos kilmė, pa
minėta Lietuvos valstybės reikš
mė Europoj vėlyvaisiais vidur
amžiais, Lietuvos sostinė, uni-

Sovietų liniją parėmė Lenki
jos komunistų delegacija. Len
kijos laikraštis “Trybuna Ludu” 
rašo, kad didžiausias pavojus 
tarptautiniam komunistų judė
jimui yra nacionalizmas. Jis iš
kelia tautines skirtybes virš 
tarptautinio solidarumo. Prieš 
8 metus pavojingas buvo skili
mas tarp “dogmatistų” ir “re- 
vizionistų”. Taip pat pavojin
gas esąs dabartinis plyšys tarp 
“solidaristų” ir “partikularistų”.

SEOUL AS. Pietų Korėjos 
prez. Parkas paskelbė, kad bus 
sustiprinta kova prieš komunis
tų veiklą Pietų Korėjoje. Žmo
nės, kurių informacija padės pa
gauti komunistų agentų gaus 
premiją iki 3,700 dolerių. Jis pa
reiškė, kad bet koks kompromi
sas su komunistais reiškia pra
laimėjimą, o bet koks pralai
mėjimas reiškia mirtį.

Kraujo perliejimai
Vilniaus laikraščiuose vasario 

6 d. buvo paskelbta, kad Lie
tuvoj per metus esą atliekama 
daugiau kaip 50,000 kraujo per- 
liejimų. Atseit, kasmet tuo bū
du tenka gelbėti vidutiniškai 
bent vieno asmens gyvybę iš 
kiekvienų šešių dešimčių Lie
tuvos gyventojų.

Pranešime paaiškinta, kad tai 
daryti dažnai tenka sunkių kū
no sužalojimų atvejais, ištinkan
čiais automobilių susidūrimuo
se, gaisruose bei kitokiose ne
laimėse. Matyt, tokių nelaimių 
Lietuvoj esama nepaprastai 
daug. Nors, jei spręstum iš 
spaudos, tai atrodytų, kad to
kios nelaimės retenybė. Laik
raščiai jų pamini vos keletą per 
metus, ir tai dažniausia tik pra
ėjus ilgokam laikui po įvykio.

Kraujo perliejimo operacijų 
skaičius Lietuvoj buvo paminė
tas ryšium su Maskvos valdžios 
išleistu potvarkiu, skatinančiu 
asmens kraujo duomenis (atsi
klausus atitinkamo asmens su
tikimo) žymėti gimimo metriko
se, pasuose ar kituose asmens 
dokumentuose. Tos valdžios 
piršliai Lietuvoj nepraleido ir 
šios progos nepasmilkinę Mask
vai pataikūnišku pagyrimu. Esą: 
“Dar vienas humaniškumo de
kretas”...

Humaniškumas čia minimas 
ryšium su kraujo duomenų re
gistravimo nauda medicinai. Bet 
medicinos praktikoj to potvar
kio reikšmė ribota tik tais atve- 

■ jais, kai kraujo įlieti reikia la
bai skubiai, permaža laiko li
gonio kraujui tirti. Tačiau to
kiu atveju įrašu dokumente gy
dytojai galės pasinaudoti tik ta
da, kai nukentėjęs nebus prieš 
nelaimę pamiršęs dokumento ki
to švarko kišenėj, arba kai ne- 

PREOBIA. _  Pietų Afrika laimės metu dokumentas nebus
greit vėl teis aštuonis juodus te- pamestas, ir, pagaliau, jeigu ope- 
roristus, kurie buvę atsiusti iš raciją atliekantieji galės pasi- 
kitų kraštų su ginklais. ‘ tikėti> kad kraujo duomenys do- 

' kumente įrašyti kompetentingų 
bei sąžiningų tikrintojų. Jei 
kraujo duomenų įrašymo prak
tiškumas nebūtų toks ribotas, 
tai visos valdžios seniai būtų 
turėjusios įstatymus, reikalau
jančius tuos duomenis privalo
mai registruoti. Žinoma, nepa
mirština, kad kraujo duomenų 
registracija gali būti panaudo
ta ir ne taip labai humaniškoj 
srity, kaip medicina, — krimi
nalistikoj. (E)

Dėkoja Čikagos 
Lietuvių Tarybai

ČIKAGA. — Lietuvos Gene
ralinis Konsulas Čikagoje at
siuntė Čikagos Lietuvių Tarybai 
šio turinio laišką:
Didžiai Gerb. p. Pirmininke:

Sveikinu Jus ir Jūsų talkinin
kus atlikusius didelį ir reikšmin
gą paslaugą Lietuvai, minint jos 
atsikūrimo 50 metų sukaktį.

Minėjimas buvo didingas ir 
įspūdingas — jis konstatavo Lie
tuvos praeitį bei dabartį ir pa
brėžė lietuvių tautos aspiraci
jas, stipriai ir įtikinančiai pa
demonstravo patriotų lietuvių 
nusistatymą dėl Lietuvos laisvės 
ir nepriklausomybės.

Keli konsulai telefonavo, už 
pakvietimą dėkojo ir sakė, kad 
jiems buvo įdomu ne tik pro
grama pasigėrėti, bet ir daug| 
faktų apie Lietuvą patirti. Kon- j 
sulų buvo 40. Kitų konsulato 
kviestų buvo, ar turėjo būti 34.

Linkėdamas Jum ir Tarybai 
ištvermės ir sėkmės kovoje dėl 
Lietuvos laisvės, siunčiu tam 
tikslui aukelę.

Su tikra pagarba,
Petras Daužvardis,

Lietuvos Gen. Konsulas

! VAKARU VOKIETIJOS PARLAMENTAS 
PRADĖJO SAVO POSĖDŽIUS V. BERLYNE

BERLYNAS. — Vokietijos ir viso laisvojo pasaulio kancelia
rijose laukiama naujų sovietų veiksmų Berlyne, šiandien čia 
prasideda kelių Vakarų Vokietijos parlamento komitetų posė
džiai. Bonos vyriausybė periodiškai ruošia savo vyriausybės 
pasitarimus Vakarų Berlyne, siekdama pademonstruoti, kad fede
ralinė respublika valdo ir Vakarų Berlyną, nežiūrint į tai, kad 
jis yra 110 mylių nuo jos sienų. Praėjusią savaitę britų lėktuvai, 
skrenda į Berlyną jau buvo trukdomi sovietų naikintuvų. So- 

i vietai ir Rytų Vokietijos režimas tvirtina, kad Bona, siųsdama 
savo politikus į Berlyną, “provokuoja” Rytinę Vokietiją.

Komunistai tvirtina, kad Va
karų Vokietija neturi Berlyne 
jokių teisių. Jos veiksmai Ber
lyne laužą keturių sąjungininkų 
susitarimą Berlyno atžvilgiu, čia 
komunistai pamiršta, kad jie 
pirmi tą keturių valstybių val
džią Berlyne sugriovė, padary
dami rytinį miesto sektorių By- 
tų Vokietijos sostine.

Sovietu ambasadorius Rytų 
Vokietijoje Piotr Abrasimov 
įteikė Amerikos, Britanijos ir 
Prancūzijos atstovams Berly
ne notą, kurioje sakoma, kad 
Bonos veiksmai Berlyne laužo 
susitarimus ir savo neteisėtais 
veiksmais pakerta legalią bazę, 
kuria keturi sąjungininkai lai
ko savo kariuomenę Berlyne.

Reichstago rūmai yra prie pat 
rytinio Berlyno sienos. Juose 
Bonos parlamentas kelis kartus 
per metus susirenka savo svars
tymams. Paskutinį kartą visas 
parlamentas buvo susirinkęs 
1965 metais. Tada sovietų lėk
tuvai buvo pradėję pavojingus 
skraidymus aplink Reichstago 
rūmus ir sąjungininkų oro ko
ridoriuose virš Rytų Vokietijos.

Manoma, kad ir šią savaitę 
komunistai sustiprins savo truk
dymus Berlyne. Walteris Ul- 
brichtas pareiškė, kad “taikos 
mylėtojai negali leisti, kad Ber
lynas taptų Nato valstybių ba
ze”. Berlyno gyventojai pasi
ruošę naujam nervų karui.

Naujas solistas
Vilniaus opera parsikvietė 

naują solistą — bosą iš Sverd- 
lovsko, Vincentą Kuprį, kurs 
Sverdlosko operoj dainuoja nuo 
1959 metų. Ten jis ir mokėsi 
dainuoti (konservatorijon įsto
jo 1956 m.), ten anksčiau mokė
si politechnikos institute, gal
būt ten ir gimęs augęs. Jau da
lyvavo “Kunigaikščio Igorio” 
spektaklyje (Končakas), dabar 
rengia Don Bazilio rolę “Sevili
jos Kirpėjuje” ir Filipo — “Don 
Carlos”.

Laikraščiuose apie operą yra 
vienas “tabu”: niekad neužsime
na, kokia kalba dainuoja dai
nininkai, nei kokia kalba atlieka
mos rusų operos. Išimtis — kai 
užsieniuose pasirengęs daininin
kas dainuoja itališkai. Tada apie 
tai prasitarti “cenzūros leista”.

(E)

SALISBURY. — Rodezijoje 
valdančioji premjero Smitho 
partija pašalino savo narį Ro
bin James, nacionalistą, kuris 
siūlo paskelbti Rodeziją respu
blika ir vesti panašią politiką, 
kaip Pietų Afrikos respublika.

versitetas, sovietų užpuolimas, 
trėmimai į Sibirą ir maldos kil
mė.

Maldos laida korėjiečių kalba 
New Yorke gauta ką tik mirus 
kun. L. Jankui. Jis yra daug 
prisidėjęs prie tos maldos išpo
puliarinimo ir išleidimo įvai
riomis kalbomis. (E)
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me atstovų rūmų pirmininką John McCormacką, Lietuvos ats
tovą J. Rajecką, Valstybės Sekretoriaus žmoną ponią Dean Rusk 
ir Lietuvos atstovo žmoną ponią 0. Kajeckienę.

Lietuvos Respublikos atstovybėje Washingtone šių metų Vasa
rio 16 dienos proga buvo daug svečių, linkėjusių lietuviams pa
tvarumo, kantrybės ir sėkmės. Svečių tarpe buvo įtakingų kon
greso ir vyriausybės atstovų. Paveiksle iš kairės į dešinę mato- j ą ’/“T , ■»/

Los Angeles, Cal.
Kalšfomijos gubernatoraus Reacan 
privačios žemės mokesčių revizija

Šiame dienrašty vasario 2 d. 
buvo straipsnis apie buvusio fil
mų ir televizijos vaidintojo Ro
nald Reagano, dabartinio Kali
fornijos gubernatoriaus, priva
čios žemės mokesčius. Guberna
torium išrinktas Mr. R. Reagan 
spaudos konferencijoje 1966 m. 
pabaigoje pasisakė, jog jis gu
bernatorium būdamas iš algos 
negalės sumokėti savo žemės 
mokesčių, kadangi Kalifornijoje 
žemės mokesčiai esą peraukšti, 
tad jis dalį savo žemės, turimos 
£os Angeles apylinkės kalnuo
se, parduoda, žadėjo visiem mo
kesčius sumažinti, bet mokesčiai 
padidėjo.

Pardavė Mr. Reagan 236 ak
rus už $1,930,000. Nupirko “Fox 
Realty Corp.”, kuri yra 'milijo
ninės filmų bendrovės “20th 
Century-Fox” skyrius. Minima
me “Naujienų” straipsnyje bu
vo rašyta, jog atsirado žmonių, 
kurie nepatikėjo, jog Mr. Rea
gan, dabartinis Kalifornijos gu
bernatorius, moka peraukštus 
mokesčius. Sausio 19 d. mokyto
jas Bryan W. Stevens įteikė gu
bernatoriui raštišką įsakymą 
(subpoena) pasiaiškinti Los An
geles apskrities mokesčių nusta
tymo apeliacinėje komisijoje 

Ro ■.olando lituanistinės mokyklos mokiniai, Vasario 16-tosiosl gramoje išpildė “Mergelė Karžygė’, dainuoja — Leiskit į tėvy. 
minėjime, kurį ruošė LB Roseiando Apylinkė vasario 25 d., pro-| nę. Chorą veda mok. ved. M. Pėteraitienė.

Nuotr. Frenk Draus

(Assesment Appeals Board), ko
dėl jo turima žemė, 54 akeriai, 
mokesčių apdėjimo reikalu yra 
perpigiai įkainuoti. Mokesčių 
apdėjimui žemė įkainuota $400 
už akerį, gi rinkoje už tokią, že- 
mę mokama $8,000 už akerį. Taip 
pat perpigūs mokesčiai ir už tą 
žemę, kurią Mr. Reagan beveik 
už du milijonus dolerių parda
vė minimai filmų bendrovei.

Mokesčių apeliacijos komisi7 
joje ši byla pradėta svarstyti 
sausio 24 d. Po sausio 25 dienos 
posėdžio (kai “Fox Realty” kom
panijos advokatai išdėstė, jog 
už gubernatoriaus Reagan žemę 
aukšta kaina buvo sumokėta tik 
išimtinu atveju, nes filmų bend
rovei toji žemė buvo labai pa
ranki, kadangi turi ežę, su kitais 
filmų bendrovės žemės plotais) 
buvo jau nuotaikos, kad moky
tojo Stevens skundas “supliuš
ko” ir bus išimtas iš svarstymo. 
Tačiau apeliacinę mokesčių ko
misija nutarė Misterio Reagano 
žemės mokesčių klausimą toliau 
aiškinti. Posėdžiuose vyko ašt
rūs advokatų susikirtimai. Mr. 
Reagan, dabartinis gubernato
rius, posėdžiuose nedalyvavo, 
jam atstovavo advokatas. Filmų 
bendrovė į darbą buvo įjungu

si du advokatus. Advokatą tu
rėjo ir mokytojas Stevens.

Ši Mr. Reagano žemės mokes
čių byla apeliacinėje komisijoje 
baigta vasario 27 d. sprendimu, 
jog Mr. Ronald Reagan, dabar
tinio Kalifornijos gubernato
riaus, žemė, 54 akeriai, yra ne- 
pagal vertę apmokestinta. Ape
liacinė mokesčių komisija Mr. 
Reagano žemę perkainavo ir nu
statė, jog jis už savo žemę turi 
mokėti ne $764.18 metams, bet 
$5,512.25, tai yra mokesčiai pa
didinti pagal rinkos kainą $4,- 
748.07.

Tuo pačiu apeliacinės komisi
jos nutarimu pripažinta, jog 
toji žemė, kurią Mr. Reagan be
veik už du milijonus pardavė, 
buvo nepagal vertę mokesčiais 
apdėta ir Mr. Reagano žemė nu
pirkusi filmų bendrovė turinti 
mokėti metams mokesčių $14,- 
629.88 daugiau negu mokesčių 
inspektoriaus buvo įkainuota.

Toks apeliacinės mokesčių ko
misijos sprendimas iššaukė ašt
rių pasisakymų, ypač piktas yra 
Los Angeles apskrities mokes
čių inspektorius (assessor) Phi
lip E. Watson, kurs pagal ape
liacinės komisijos sprendimą bu
vo nustatęs permažus mokes
čius.

Mr. R. Reagano advokatas, 
sprendimą išklausęs, atsisakė ką 
nors spaudos žmonėms pasa
kyti, nesusisiekęs su žemės sa
vininku. Filmų bendrovės “20th 

Century-Fox” advokatai sakė, 
jog dėl komisijos nutarimo duos 
apeliaciją aukštesniajam teis
mui. Mokytojas Stevens, kurs 
šią bylą iškėlė, sako, jog ir ko
misija dar neužtenkamai Mr. 
Reagano žemę perkainavo ir ne
užtenkamai padidino mokesčius 
— jis taip pat teisme apeliuo
siąs.

Kuo byla baigsis, pamatysime 
vėliau, tačiau šis mokesčių įkai
navimo darbo iškėlimas viešu
mon nepaliks be pasėkų, nežiū
rint, kad paprastas mokytojas 
stojo prieš milijoninių nuosavy
bių savininkus. Vargu tiems 
milijonieriams pavyks išvengti 
mokesčių pakėlimo, atitinkančio 
jų nuosavybių vertę.

Mokesčių inspektorius Watson 
sako, jei apeliacinės komisijos 
nutarimas pakelti mokesčius Mr. 
Reagano tebeturimai bei parduo
tai žemei bus teismo patvirtin
tas, tai reiks pakelti mokesčius 
Malibu kalnų apylinkėje esan
tiems 100,000 akerių, priklau
santiems Bob Hope, Jack Benny, 
Marlon Brando, Edie Adams ir 
kt. Mokesčius toje apylinkėje 
pagal apeliacinės komisijos nu
tarimą, padidinus per metus bū
tų surenkama daugiąu negu pen
ki milijonai papildomai negu da
bar ten mokesčių gaunama.

Mr. Reagan ruoša į JAV 
prezidentinius kandidatus

Kalifornijos gubernatorius 
Mr. Reagan vis kartoja, jog jis 

nėra kandidatas i Amerikos pre
zidentus respublikonų sąraše, 
tačiau ir nepasako, jog nominuo
tas jis nesutiks nominacijos pri
imti — išrinktas nesutiks pre
zidento pareigų imtis.

Amerikoniškoje spaudoje jau 
daug iškelta faktų, kuriais re
miantis daromos išvados, jog 
dabartinis Kalifornijos guber
natorius Ronald Reagan ruošiasi 
būti prezidentiniu kandidatu — 
partijos konvencijoje “draftuo- 
tu”.

Kaliforniios gubernatoriaus 
vieton kandidatuoti Mr. Reagan, 
kaip labai lankstų vyrą, paragi
no milijonieriai ir multimilijonie
riai. Jo kandidatūrą remdami su
darė “Friends of Ronald Reagan” 
komitetą. To komiteto sumany
tojas 1966 m. buvo pramoninin
kas Henry Salvatori. Jis ir da
bar veikia įgyvendinti savo min
tį, jog Ronald Reagan reikalin
gas Baltajame Name, Washing
tone.

Vasario-viduryje iškilo žinia,1 
jog milijonierius Salvatori pa
sisamdė Clifton White, iš New 
Yorko, patarėju. Mr. White yra 
pasižymėjęs rinkiminės kampa
nijos programos sudarytojas. 
Turįs toje srityje ypatingų ga
bumų, nežiūrint, kad jam nepa
sisekė senatorių Goldwaterį į 
prezidentus “įstatyti”, tačiau 
Mr. White šioje srityje tebedir
ba. Neabejojama, jog Mr. White 
uždavinys yra “apsupti” ir “su
tvarkyti” Kalifornijos delega
tus, kad jie respublikonų parti
jos konvencijoje būtų paklusnūs 
vadui — Mr. Reagan.

Respublikonų delegacijoje bus 
ir pats milijonierius Salvatori. 
Konvencija įvyks rugpjūčio mė
nesį, Miami, Fla. Mr. Salvato
ri yra viešai pareiškęs, jog res
publikonų konvencijoje Nixon’as 
gali gauti 400 ar 500 balsų, bet 
kas gaus kitus? Pagal milijo
nierių Salvatori/New Yroko gu
bernatorius Rockefeller neturi 
jokios galimybės būti nominuo
tas prezidentiniu kandidatu, nes 
esąs darbininkų unijų apsuptas, 
kaip tai įrodęs jo elgesys bai
giant New Yorko šiukšlių ve
žėjų streiką. Mr. Salvatori ma
no, jog dauguma respublikonų 
konvencijos delegatų būsią kon
servatyvūs ir nukryps į Mr. Rea
gan. Mr. Salvatori yra vienas iš 
tų vadinamųjų “virtuvinio kabi
neto narių”, kurie dažnai susi
tinka pietums ar vakarienei su 
dabartiniu Kalifornijos guber
natorium Reagan ir aptaria poli
tikos reikalus, duoda gubernato
riui nemokamai patarimus.

Neseniai spaudos konferenci
joje gubernatorius Reagan į 
klausimą atsakė, jog jis nema
nąs būti Amerikos prezidenti
niu kandidatu, kadangi jį au
gindama motina niekada jam 
nesakė, jog jis bus Amerikos 
prezidentu. Į tai vienas laikraš
tininkas taip pat sumaniai atsa
kė : Mr. Reagano motina nieka
da savo vaikui nesakė, jog jis 
bus Kalifornijos gubernato
rium”.

Kiūlo sustabdyti nauju 
mokyklų statybą

Praeitų metų pabaigoje ir šių 
metų sausio mėnesį po Amerikos 
įvairius miestus važinėjo Kali
fornijos gubernatorius ir kalbėjo 
apie permainų vėjus. Ir atskirą 
straipsnį jis paskelbė viename 
San Francisco žurnale apie 
“Winds of Change”, kurie šįmet 
nusiaubs Ameriką ir ypač Ka
liforniją. Rašė jis, jog daugiau 
kaip 200 specialistų, įvairių biz
nio kompanijų deleguoti, padeda 
jam, gubernatoriui, paruošti pla
nus, kaip pagerinti Kalifornijoje 
gyvenimą, kaip ekonomiškai ves
ti valstybės ūkį arba valstybės 
biznį.

Šie be valstybės algos dirbu
sieji privačių kompanijų specia
listai darbą baigė ir išspausdino 
savo pasiūlymus atskiroje kny
goje, aiškindami kaip ir kiek ga
lima Kalifornijos valstybėje, 
valstybės ižde, sutaupyti. Komi
sijos taupymo projektas visuo
menei beveik nepasiekiamas, nes 
spausdinys apsaugotas “Copy
righting” teise, pardavinėjamas 
po dvidešimt penkis dolerius. 
Taigi, ne kiekvienas pilietis ga

li tiek pinigų mokėti, o pagaliau 
ir nusipirkus nauda menka — 
perspausdinti ar citatas imti ne
valia.

Tačiau kai kurie koresponden
tai iškelia, jog minimame komi
sijos pasiūlyme esąs labai svar
bus pasiūlymų punktas: iki 1975 
metų Kalifornijoje nebestatyti 
ir nesteigti naujų aukštųjų mo
kyklų (college). Tas pasiūlymas 
panaikintų dabartinius planus 
mokyklas įsteigti Los Angeles 
apskrityje Dominguez Hills vie
tovėje; Ventura, Kem, San Ma
teo ir Contra Nostra apskrity
se. Tačiau mokyklų nebestatant 
valstybė per tą laiką galėsianti 
sutaupyti šimtą milijonų dole
rių!

Vasario pradžioje gubernato
riaus Reagan sudarytas biudže
tas švietimo įstaigoms taip su
mažina lėšas, jog Kalifornijos 
universiteto tvarkytojai (re
gents) nutarė ateinančiais me
tais nevisus kandidatus studen
tais priimti, o tik tiek naujų 
studentų priimti,-kiek jiems bus 
iš biudžete skirtų lėšų galima 
pasamdyti mokytojų — profe
sorių.

Ne be reikalo prieš kurį lai
ką Milton L. Schwartz, respubli
konas, Kalifornijos švietimo ta
rybos (Board of Education) vi
ceprezidentas pasakė, jog dabar
tinis gubernatorius Reagan yra 
didžiausias švietimo kenkėjas ir 
priešas, kokio Kalifornijoje ne
buvo per 50 metų. Žinoma, Mr. 
Schyvartz nustojo turėtojo dar
bo švietimo taryboje, guberna
torius Reagan naujam terminui 
jo nebepaskyrė.

Milijonieriams labai svarbu, 
kad kuo daugiau būtų maža
mokslių žmonių, kad būtų dides

nė pasiūla darbininkų, sugeban
čių tik prie “benčiaus” dirbti. 
Gubernatorius Reagan yra mi
lijonierių rankose, kuriems nė
ra prie širdies darbininkų ap- 
švieta, socialinė apdrauda, pen
sijos, medicinos pagalba ir kiti 
darbininkų išsikovoti darbo są
lygų palengvinimai.

Įdėmus buvo viename žurna
le (bene Newsweek) vieno ka- 
liforniečio laiškas, kuriame au
torius sako, jei Mr. Reagan bus 
prezidentinis kandidatas, tai už 
jį balsuosiąs, kad tik tą žmogų 
greičiau “išstumti” iš Kalifor
nijos.

Mr. Reagan yra buvęs demo
kratas. Aktyviai rėmęs prezi
dento Roosevelto “New Deal” 
programą. Vėliau nukrypęs į 
kraštutinę kairę ir su Kaliforni
jos komunistų partijos pirmi
ninku pasirašęs protestus prieš 
Amerikos politiką Azijoje, prieš 
Amerikos atominių bombų .ga
mybą. Vėliau praregėjo, padė
jo saugumui komunistus aiškin
ti. Perbėgo į respublikonus, per
simetė į aršiausią atžagareivių 
dešinę, kuri kovoja prieš dar
bininkų pensijas, prieš demokra
tų valdžios pastangas pažaboti 
milijonierių saunaudišką biznį, 
prieš senų žmonių ir darbininkų 
ligos apdrauda ir pn. Kur ir 
kokie vėjai dar paveiks Mr. Rea
gan — ateitis parodys. Tuo tar
pu faktai rodo, jog jis yra labai 
lankstus vyras, vaidintojas.

J. Klauseikis

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
’Nau jienas”.
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ALEKSAS ŠEMETA

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI CLEVELANDE
Ohio valstijos gubernatorius J. Rhodes Lietuvos nepri
klausomybės atkūrimo 50 metų sukakties proga pa
skelbė Ohio valstybėje 1968 metus Lietuvos Metais!

Jubiliejiniai Lietuvos valsty-
bės atstatymo metai kuo iš
kilmingiausiai buvo paminėti vi
same laisvajame pasaulyje, kur 
tik gyvena lietuvių kilmės žmo
nės. O jų yra visur: JAV, Aus
tralijoje, Kanadoje, Pietų Ame
rikoje, Vokietijoje, Prancūzijo
je, Italijoje, Belgijoje, Anglijo
je, Skandinavijos kraštuose, net 
N. Zelandijoje ir kitur. Ir vi
sur buvo jautriai prisiminta tė
viškė ir jos žmonės, kurie gy
vena žiauraus kalinio padėtyje 
ne tik baisiame ištrėmime Sibi
ro taigose, bet ir pačioje tėviš
kėje.

Per rusiškojo bolševizmo oku
pacijos metus laisvasis lietuvis 
niekuomet nebuvo taip aukštai 
iškėlęs laisvės kovos vėliavą sa
vo širdyje, kaip šiais Jubilieji
niais metais.

Jau žinome, kad Chicagos ope
ros rūmai buvo perpildyti lietu
viškai kalbančių žmonių, kurie 
ten susirinko ne tik oficialiosios 
minėjimo dalies išklausyti, bet 
ir išklausyti Lietuvos laisvės ko
votojų garbei skirtos kontatos 
“Kovotojai”. Taip pat visur ki
tur, kur tik girdimas lietuviška
sis žodis, kaip vilties žiburėlis 
aidėjo Vinco Kudirkos himno žo
džiai tėvynei Lietuvai ir jos pa
vergtiems žmonėms.

♦

Žinoma, neatsiliko savo pa
reigose ir Cleveland© lietuvių ko
lonija. čia buvo gana anksti 
pradėta ruoštis didžiajam mi
nėjimui, ir tas minėjimas buvo 
suruoštas taip, kad visiškai ati
tiko didingą momentą. O susi
rinkusi tūkstantinė minia pa
tvirtino, kad lietuviškoji išeivi
ja remia Lietuvos laisvės kovos 
pastangas ir iš tos kovos lauko 
nepasitrauks tol, kol Lietuva ir 
vėl bus laisva, nepriklausoma 
valstybė!

Clevelande, kaip ir visuomet 
praeityje, Vasario šešioliktosios 
minėjimą ruošė vietos ALT sky
riaus valdyba, kuriai šiais me
tais vadovauja žurnalistas K. S. 
Karpius.

Minėjimas įvyko naujosios pa
rapijos salėje, kurioje ne tik bu
vo užpildytos visos sėdimos vie
tos, bet buvo pilni pašaliai sto
vinčių. Toji salė anksčiau nie
kuomet tiek svečių nematė, o 
taip pat į ankstyvesnius Vasa
rio šešioliktosios minėjimus nie
kuomet tiek svečių nesusirinkda-

vo, kiek jų prigužėjo vasario 18 
d. į Jubiliejini minėjimą. Visa tai 
pakelia nuotaiką, ir viltį, kad 
išeivis lietuvis tikrai nėra palū
žęs ir nepalūš pavergto krašto 
laisvės kovos baruose!

Palyginti su mažu pavėlavimu 
ir po trumpo skyriaus valdybos 
pirm, žodžio, paprašyta dėmesio 
įnešamoms vėliavoms. Sustojusi 
gausi publika pagarbiai atida
rė minėjimo oficialiąją dalį, ku
rios momentą, kol vėliavos išsi
rikiavo nustatytoje vietoje, den
gė mirtina tyla, gilus susikau
pimas ir pagarba šūkiams, įra
šytiems vėliavose.

Įnešant vėliavas, scenoje jau 
buvo išsirikiavęs Čiurlionio me
no ansamblis, kurio moterų mar
gaspalviai tautiniai rūbai žais
mingai mirgėjo apšvietimo švie
sų labirintuose, o balsingųjų vy
rų veiduose slypėjo derama rim
tis ir pagarba vėliavai!

Pirmiausia pagarba buvo ati
duota JAV vėliavai, kai galingas 
Čiurlionio ansamblis, akompa
nuojant pianinui ir vargonams, 
Amerikos himno garsais mums 
priminė, kad šis minėjimas vyk
sta svetimoje, nors ir labai sve
tingoje ir nuoširdžiai atjaučian
čioje mūsų rūpesčius valstybė
je.

Tik spėjus erdvios salės skliau
tuose užgesti Amerikos himno 
aidams, maestro Mikulskio pa
keltos rankos čiurlioniečiams pa
sakė, kad atėjo momentas Vin
co Kudirkos žodžiais ir melo
dija atiduoti pagarbą praeities, 
dabarties ir ateities Lietuvai, 
mūsų tėvynei! Tėvynei, kuri šiuo 
metu yra rusiškojo komunizmo 
pavergta ir joje griežčiausiai už
drausta V. Kudirkos himno žo
džiais pagerbti Lietuvą! čiurlio- 
niečių, vargonų ir pianino akor
dais skriejantys Lietuvos him
no žodžiai daugelio skruostus 
padabino krištolinių ašarų ta
kais.

♦

Kaip visuomet, taip ir šį kar
tą turėjome palyginti nemažai 
kalbėtojų. Ypač jau politikierių, 
kurie visuomet nori šį tą pa
sakyti ypač priešrinkiminiais 
metais. Aišku taip pat, kad kal
bančiam laikas bėga pavėjui, gi 
kartais salėje klausančiam — 
snaudulys ir įtarinėjimas, kad 
laikrodžio rodyklė būtinai yra 
“užsistakavusi”...

Paveiksle matomas skubaus skaičiavimo "kompiuteris" jau pateko 
Į Smithsonian Instituto senienų skyrių, nors jis yra tiktai 13 metų. 
Paskutiniais metais skaičiavimo mašinų statyboje padaryta nepap
rastai didelė pažanga, prieš dešimtmetį statytos mašinos jau skaito

mos senienomis.

Klausėme Seth Taft, buv. JAV 
prezidento anūko, kandidatavu
sio į Cleveland© miesto burmis
trus, bet keliais šimtais balsų 
prakišusio prieš juoduką Carl 
Stokes, o taip pat Ralph J. Perk, 
County Auditor, kuris yra ga
na aktyvus Cleveland© tautinių 
grupių veikloje ir pirmininkau
ja apsijungusių tautinių grupių 
vadovams. Pastarasis yra pa
lyginti gerai susipažinęs su lie
tuvių rūpesčiais, nes, būdamas 
čekų kilmės, žino kas dedasi pa
vergtuose kraštuose, už geleži
nės uždangos.

Pirmasis, tarp kitko, prisimi
nė, kad jo tėvas, senatorius 
Taft, bent 75 antrojo pasaulinio 
karo pabėgėlių šeimas parsi
kvietė į JAV, gi antrasis pripa
žino, kad lietuviai yra geriau
siai organizuota tautinė grupė 
Clevelande, neišskiriant ir čekų 
tautinės grupės.

Išskirtiną dėmesį ir pasiseki
mą turėjo senatorius Lausche. 
Vien tik jo pristatymas sukėlė 
audras ovacijų, o jam pagerbti, 
jo kalbos metu net du kartus 
buvo atsistojusi visa publika. 
Bet jis ir įdomus. Kas svarbiau
sia, jis ne tik puikiai žino mūsų 
pavergto krašto reikalus, bet 
yra gana gerai apsiskaitęs.

Jo žodžiai buvo pilni vilties 
ir padrąsinimų kovoje dėl Lietu
vos laisvės. Baigdamas savo kal
bą, rodydamas pirštus į scenos 
šone stovinčią lietuvių tautinę 
vėliavą, aiškiai užakcentavo, kad 
geltona, žalia ir raudona spal

vų vėliava ir vėl plevėsuos lais
voje ir nepriklausomoje Lietuvo
je!

Visi dar gerai prisimename, 
kad sen. Lausche pastangų dėka 
tuolaikiniam ALT Cleveland© 
skyriaus pirmininkui inž. Algi
mantui Pautieniui padėjus ne
nuilstamų pastangų, senato Už
sienio Santykių komitete ir vė
liau pačiame senate buvo pra
vesta Lietuvai labai palanki re
zoliucija H. Con. Res. 416.

Jei ne senatorius Lausche ir 
inž. Algimantas Pautienius, tai 
toji rezoliucija niekuomet nebū
tų buvusi pravesta, nežiūrint to, 
kiek dar daug pinigų būtų išlei
dęs L. Valiuko komitetas. Inž. 
Alg. Pautieniaus pastangos ne
pareikalavo nei skatiko iš vi
suomeninių lėšų. Štai kodėl se
natorius Lausche Cleveland© lie
tuvių tarpe turi visuotinį pasi
tikėjimą. Ir pagarbą. Jo per
rinkimui į senatą Cleveland© lie
tuvių balsai yra garantuoti!

Lietuviškai pagrindinę kalbą 
pasakė dr. Damušis, svečias iš 
Detroito, žinoma, nebuvo jam 
lengva kalbėti po Lausches 
triumfališko pasisekimo. Bet jis 
buvo įdomus, nes tinkamai pa
siruošęs.

Minėjime taip pat dalyvavo 
eilė kitų tautybių atstovų.

♦

Clevelando ALT skyrius gali 
didžiuotis, turėdamas savo val
dybos sąstate tokius šaunius jau
nosios kartos atstovus kaip inž. 
R. Kudūkis, Ingrida Bublienė ir

UNIVERSAL SAVINGS
1 %
I / už certifikatuose
/1 laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

kit. Ant jų pečių gulėjo ir di
džioji naštos dalis, pravedant 
minėjimą. Jie taip pat labai gra
žiai reprezentuoja lietuvių kolo
niją kitataučių tarpe, nes yra at
žymėti aktyvūs nariai tautybių 
bendrinių organizacijų tarpe. Ir 
tai vis tie nedorėliai akademi
kai!

Be mielai nuteikusios žinios, 
kad Ohio gubernatorius J. Rho
des Vasario šešioliktosios proga 
šiuos metus paskelbė Lietuvos 
Metais, o naujo miesto burmis
tro C. Stokes patvarkymas, kad 
miesto centre, greta JAV vėlia
vos, būtų iškelta ir Lietuvos tri
spalvė, — lietuvių tarpe įnešė 
nuoširdaus pasitenkinimo jaus
mą ir pagarbą miesto adminis
tracijai už tinkamą dėmesį. Be 
to, Clevelando katalikų diecezi
jos vyskupas C. Isennman ofi
cialiai patvarkė, kad visose die
cezijos bažnyčiose pamaldų me
tu būtų prisiminta pavergta ir 
kenčianti Lietuva.

♦
Meninę programos dalį atliko 

(Čiurlionio ansamblis, Vilniaus 
operos solistė Juzė Krištolaitytė- 
Daugelienė ir svečiai iš Chicagos 
solistė Roma Mastienė ir solis
tas Algimantas Grigas.

Ansambliui ir solistams akom
panavo pianinu Regina Brazai- 
tienė, Danutė Karsokienė ir Ry
tas Babickas, gi vargonais Da
vid Brown. Čiurlionio ansam
bliui, kaip ir visuomet, dirigavo 
maestro Alfonsas Mikulskis.

Pradžiai solistė Juzė Krišto- 
laitytė dainavo ariją iš B. Dva
riono operos “Dalia” ir V. Jo- 
kubėno Gėlės iš šieno. Solistas 
Algimantas Grigas padainavo V. 
Jokubėno Laisvųjų daina ir 
Liūdnas eilėraštis. Roma Mas
tienė atliko A. Kačanausko Ge
damas ir Rugiagėlės.

Po trumpos pertraukos Čiur
lionio ansamblis, sustiprintame 
sąstate, padainavo: Lietuva 
brangi (muz. J. Naujelio), Sa
vanoriui maršas (V. Paulausko), 
Laisvės tėvjmei numylėtai (muz. 
J. Žilevičiaus), moterų choras Į 
dangų žvaigždės renkas (iš ope
ros “Gražina”, muz. J. Karna- 
vičiaus), Jauno bajoro daina, 
arija ir choras iš op. “Gražina” 
(solistas Alg. Grigas, muz. J. 
Karnavičiaus), Udrio daina (iš 
operos “Pilėnai”, solistas Alg. 
Grigas, muz. V. Klovo), Mano 
protėvių žemė (solistė Roma 
Mastienė, muz. B. Budriūno) ir 
pabaigai kantatą “Atsisveikini
mas su Tėvyne” (solistai Juzė 
Krištolaitytė, Roma Mastienė ir 
Alg.. Grigas, muz. St. Šimkaus).

Prie pianino Rytas Babickas, 
prie vargonų David Brown. Po 
kantatos “Atsisveikinimas su 
Tėvyne” Čiurlionio ansamblis 
baigė koncertą tradiciniu 
“Lietuviais esame mes gimę...”

♦

Nežiūrint labai gerai nusise
kusios programos ir perpildytos 
salės, tas taip labai svarbus mi
nėjimas tam tikrų asmenų, ku
rie spiečiasi garsiajame Cleve
lando “Konservatorių Klube”, 
buvo bandomas gatvės juodžių 
taktikos metodais (buvo panau
dotos tam tikros dujos ir kit.) 
sutrukdyti ir sugriauti, nes kai 
kieno susopusioje galvoje gimė 
idėja, jog tame minėjime esama 
raganų, kurių gaudyme kai kas 
iš to klubo narių jau iš seniau 
yra “puikiai” užsirekomenda
vęs”.

Padėtį išgelbėjo aukštuosius 
svečius atlydėjusi saugumo po
licija, kuri tvarkos ardytoją pa
šalino iš salės.

Reikalas įgavo per daug rim
tą formą, todėl plačiau apie tai 
teks pasisakyti sekantį kartą.

Khe Sanh srity marinai turi rūpintis 
švara ir higiena. Paveiksle matome 

mariną, plaunantį savo baltinius.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5,/4%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 

6245 So. WESTERN AVE. 
GR 6 7575
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Pearsonas laimėjo
Kanados premjeras Lester Pearsonas nebus privers

tas atsistatydinti, nes parlamentas 138 balsais prieš 119 
išreiškė jo valdžiai pasitikėjimą. Jis priverstas buvo rei
kalauti tokio balsavimo dėl to, kad kiek anksčiau jo val
džios pateiktas pasiūlymas padidinti pajamų mokesčius 
buvo parlamento atmestas 84 balsais prieš 82.

Liberalų partijos atstovai buvo užklupti, kaip sako
ma, besnaudžiant. Opozicija (konservatoriai ir jų talki
ninkai) pasinaudojo jai palankiu momentu. Kai pats 
Pearsonas buvo išvykęs atostogų ir gerokas skaičius jo 
vadovaujamų liberalų atstovų nedalyvavo parlamento 
posėdyje, buvo pasiūlyta balsuoti už mokesčių pakėlimo 
projektą. Turėdama tame posėdyje daugumą, opozicija 
laimėjo ir projektą mokesčiams pakelti atmetė.

Pagal priimtą Kanados parlamento tvarką vyriausy
bė turėjo atsistatydinti. Paprastai, kai kokiu svarbiu 
klausimu parlamentas pasisako prieš valdžios politiką, 
tai valdžiai nieko kita nelieka daryti, kaip tik pasitrauk
ti ir skelbti naujus parlamento rinkimus.

Kad to nebuvo padaryta, tai tik dėl teisingumo mi- 
nisterio Pierre Trudeau interpretavimo mokesčių pakėli
mo klausimo. O tas interpretavimas buvo toks: mokes
čių pakėlimo klausimas nėra esminis dalykas ir nenustato 
valdžios politikos, todėl ir pralaimėjimas' parlamente nė
ra tiek reikšmingas, kad dėl to praaimėjimo valdžia turė
tų pasitraukti ir skelbti naujus rinkimus.

Kai opozicija nepaliovė reikalavusi, kad valdžia at
sistatydintų, tai po ilgų ginčų parlamentas tarė savo žo
di : dauguma balsų išreiškė valdžiai pasitikėjimą.

Tokiu būdu Pearsonas išsigelbėjo nuo belaikio atsi
statydinimo, — atsistatydinimo, kuris jo vadovaujamai 
partijai būtų buvęs didelis smūgis.

Dalykas yra tokis, kad Pearsonas yra nusitaręs pa
sitraukti iš liberalų partijos vadovybės. Pasitrauks jis iš 
tos vadovybės prieš parlamento rinkimus, kurie netru
kus turės Įvykti. Iki to laiko liberalai turės progos išsi
rinkti savo partijai naują vadą, kuriam ir teks vadovau
ti rinkiminei kampanijai.

Jei nebūtų buvęs išreikštas pasitikėjimas valdžia, 
tai Pearsonas būtų turėjęs tuoj atsistatydinti ir paskelbti 
parlamento rinkimus. Liberalams tai būtų buvęs di
džiausias smūgis, nes jie būtų atsidūrę be vado: Pear
sonas iš vado pareigų faktiškai yra lyg ir pasitraukęs, o 
naujo vado jie dar nespėjo išsirinkti. Tad laimėjimas pa-

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų--------------------$10.00
vienam mėnesiui$2.00

Užsieniuose:
metams ______ ,_________ $21.00
pusei metų ____________ $11.00
vienam mėnesiui ............. $2.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 
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Pinigus reikia siųsti pašto Mono* 
orderiu kartu su užsakymu.

VASARIO 16-J1 PARYŽIUJE
Prancūzijos lietuvių bendruo

menė iškilmingai paminėjo š. 
m. vasario 18 d. Paryžiuje Lie
tuvos nepriklausomybės atstaty
mo 50 metų sukaktį.

Pr. LB krašto valdybos su
ruoštas minėjimas buvo pra
dėtas šv. mišiomis, kurias laikė 
J. E. vyskupas J. Gouet, Pary
žiaus arkivyskupo padėjėjas. Ce
lebrantas jautriu ir šiltu žodžiu 
kvietė išsaugoti gilų tikėjimą 
ir, šv. Pauliaus pavyzdžiu, drą
siai ir ryžtingai pakelti skau
džius išgyvenimus už šventus 
idealus.

Po pietų įvyko Vasario 16-sios 
minėjimas, kuriame dalyvavo 
Paryžiaus ir atvažiavę iš pro
vincijos lietuviai, gausus Lie
tuvos draugų prancūzų būrys 
su senatorium gen. J. Ganeval 
ir ambasadorium G. de la Tour- 
nelle priešaky, ir taip pat sovie
tų pavergtų kraštų atstovai.

Minėjimą atidarė ir jam pir
mininkavo veiklus valdybos pir

sitikėjimo šiuo kritišku momentu Pearsonui ir jo partijai 
buvo labai svarbus. Pralaimėjimas parlamente būtų su
krėtęs liberalų partiją ir žymiai sumažinęs jos šansus lai
mėti rinkimus.

Sąlyginis rėmimas
Amerikos darbo federacijos (AFL-CIO) vadų kon

ferencija, kuri vyksta Floridoje (Bal Harbour), pasisa
kė už sąlyginį prezidento Johnsono rėmimą. Vadinasi, 
už rėmimą jo kandidatūros prezidento postui.

Statoma visa eilė sąlygų, su kuriomis prezidentas 
Johnsonas turės skaitytis, jei norės susilaukti paramos 
iš organizuotų darbininkų.

Keliais atvejais valdžios pareigūnai buvo užsimanę, 
jog gal teks įvesti kontrolę prekių kainoms ir uždar
biais, kad tuo būdu būtų galima pastoti kelią infliacijai 
(dolerio pajėgumo mažėjimui). Unijų vadai pasisakė, 
kad jie tik tuo atveju pritars kontrolei, jei bus įvesta 
kontrolė prekėms, Įvairios rūšies pelnui, dividendams, 
bendrovių vadų algoms, atlyginimui už visokius patar
navimus ir uždarbiams. Girdi, darbininkai yra pasiryžę 
aukotis visų labui, tačiau turi būti lygybė: visi kiti iš 
savo pusės turi vienodai aukotis.

Kitas labai opus klausimas yra unijų vedimas dery
bų su bendrovėmis dėl sutarčių atnaujinimo. Nuolat pa
sitaiko, kad derybos yra nesėkmingos ir priveda prie 
streikų, kurie skaudžiai paliečia visuomenę (pvz.: mo
kytojų streikai, New Yorko miesto sanitarijos darbi
ninkų streikas ir 1.1.). Yra sudarytas net valdžios komi
tetas, kad surastų priemonių tokiems streikams išveng
ti. Pasisakoma net už priverstiną arbitražą.

Darbo federacija yra priešinga bet kokiems arbitra
žams. Konferencijoje arbitražo klausimas irgi buvo 
svarstomas. Pasisakyta prieš. Tas pasisakymas yra lyg 
įspėjimas valdžiai, kad ji arbitražo neremtų.

Anksčiau AFL-CIO prezidentas George Meany bent 
kelis kartus pabrėžė, kad organizuoti darbininkai rems 
Johnsoną. Tačiau, kaip atrodo, tas rėmimas bus sąly
ginis: unijos rems tik tada, jei jų statomos sąlygos ne
bus pažeistos.

mininkas, Paryžiaus lietuvių kle
bonas kun. J. Petrošius. Jis iš
dėstė svetimiesiems sukakties 
reikšmę ir išeivių lietuvių veik
lą, Lietuvos laisvės byloje, o lie
tuvius kvietė tęsti ją vienybėje 
ir kiek galime padėti Lietuvos 
žmonėms laisvės kovoje.

Kun. Petrošiaus žodžiai, per
sunkti įprastu jam nuoširdumu, 
religine dvasia ir giliu patrio
tizmu, iš karto sudarė kilnią nuo
taiką, pažymėjusią visą minė
jimo eigą.

Sugiedojus Lietuvos himną ir 
pagerbus žuvusius už Lietuvos 
laisvę, sekė eilė kalbų. Lietuvos 
diplomatijos šefas S. Lozoraitis, 
atskridęs iš Romos dalyvauti su
kakties minėjime, kalbėdamas 
pirma svetimiesiems, apibūdino 
Vasario 16-sios aktą kaip lietu
vių tautos valios išraišką, visa
da galiojančią, ir pabrėžė, kad 
tauta, siekdama dabar atgauti 
ir išsaugoti tautines vertybes, 
nepriklausomybę, laukia iš Va

karų moralinės paramos. Kreip
damasis į lietuvius, S. Lozorai
tis pareiškė, ji g Lietuva nėra ir 
negali būti ui sienįo lietuviams 
kokia abstrak iųe sąvoka. Tol, 
kol yra lietuviu Lietuvos žemėje, 
tenai yra visas pagrindas tikėti 
geresne laisva mūsų tautos atei
timi. Gi išeivių lietuvių įnašas 
į nepriklausomybės bylą bus juo 
svarbesnis, juo daugiau vado
vausimės demokratine dvasia, 
laisvu, lojaliu pasikeitimu min
timis, sudarydami vieningą pa
triotinę užsienio lietuvių visuo
menės nuomonę.

Nepaprastai gražias, turinin
gas kalbas pasakė msgr. P. Ra- 
mondot, Prancūzijos svetimša
lių sielovados direktorius ir se
natorius gen. J. Ganeval, ilgus 
metus buvęs Pabaltijo valstybė
se kaip karo attache, o dabar — 
“Prancūzijos — Pabaltijo” drau
gijos pirmininkas.

Msgr. Ramondot kvietė už
sienio lietuvius, ypač jaunimą, 
saugoti savo kalbą, papročius, 
tautinę kultūrą ir pasitikėti, kad 
laisvės valanda ateis, nes tau
tų teisėms nėra įsisenėjimo — 
jos visada palieka galioje. Ge
nerolas Ganeval priminė, kad jis 
pats matė Pabaltijos valstybes 
subrendusias nepriklausomybei 
ir pažangiai tvarkančias savo gy
venimą. Senatorius pareiškė, 
kad Lietuvoje jo dėmesį buvo 
atkreipęs taip pat didelis libe
ralizmas, kuris buvo būdingas 
mūsų tautos gyvenimui, tiek pa
čių lietuvių savitarpio santy
kiuose, tiek įvairių tautybių ir 
tikybų atžvilgiu.

“Milašiaus Bičiulių” draugijos 
vicepirmininkas A. Silvaire po
etiškai apibūdino Milašiaus lie
tuviškumą ir jo reikšmę pran
cūzų poezijai.

Fr. Ricardien Marie, Pary
žiaus lietuvių bičiulis, gyvai ir 
širdingai išreiškė savo simpa
tiją lietuvių tautai.

Vidurio ir Rytų Europos karo 
veteranų federacijos sveikini
mai.

Toliau sekė latvių ir estų svei
kinimai.

Minėjimas buvo užbaigtas me
nine dalimi, kurioje gabus jau
jas pianistas J. Soriano, vedęs 
B. Monstavičiūtę, skambino Šo
peno ir Listo kūrinius. K. Ma
siulytė įspūdingai deklamavo 
Milašiaus kūrybą, o Paryžiaus 
lietuvių tautinių šokių grupė šo
ko tautinius šokius.

Pakili ir draugiška minėjimo 
dalyvių nuotaika pabrėžė Pran
cūzijos lietuvių tautinį susipra
timą ir šįos šventės reikšmę. 
Paryžius, 1968.2.20

V. L.

MASKVA. — Sulaukusi 86 
metų mirė sovietų čekistų vir
šininko Felikso Dzeržiskio naš
lė. Ji jaunystėje dirbo komin- 
terno centre.

BARZDOTAS SLIBINAS AMPHIBOLURUS BARBATUS

Linkolno parko zoologijos sodo kovo mėnesio "gražuole" (ar gražuo
liu) paskirtas vaizdelyje matomas "pabaisa" — barzdotasis "slibinas" 
(dragon) moksliškai vadinamas Amphibolurus barbatus, kurio tėvynė 
yra Centrinė Australija, šis sutvėrimas yra apie dvieju pėdy ilgu
mo ir sujaudintas sukelia savo "dyglius ir spyglius", bet šiaip skaito
mas gana jaukiu gyvūnėliu. Pavojuje jis gali tiek susiploninti, kad 
įlenda į mažiausią skylutę ar plyšį. Patelė padeda nuo 24 iki 80 
kiaušinėliy ir su jais pati apsikasa žemėje ir taip peri iki 80 ir 90 
dienu. Ar ją jos "vyras" per tą laiką maitina, nepasakyta. Barzdo
tuosius "slibinus" galima matyti Linkolno parko zoologijos sodo rep

tiliją name.

KODĖL LAIKOMA PASLAPTYJE
Rašo ADV. CHARLES P. KAL

Šių metų vasario 2 dieną 
Chicago American paskelbė 
straipsnį, aprašantį katalikų 
vyskupijos įsteigtą mokyklą 
meksikiečiams ir kitiems pietų 
Amerikos gyventojams -anglų 
kalbos mokytis. Kitose mo
kyklose mokiniai moka už 
mokslą, tuo tarpu šioje mo
kykloje mokiniams duoda po 
$45.00 į savaitę, kad tiktai jie 
mokytųsi. O jeigu kuris moki
nys pasiskubino, vedė ir turi 
vaikų, tai jis gauna net 875.00 
į savaitę. Svarbu, kad minė
tą mokyklą studentas lankytų 
bent 20 valandų į savaitę. 
Visą kitą laiką jjs gali sunau
doti, kaip jam patinka. Jis 
gali eiti kitur uždarbiauti. Tos 
mokyklos mokytojams moka 
po 5 — 6,000 į metus. Mokyk
la yra 1,300 Wabash Avenue. 
Gaila, kad laikraštis nenuro
dė, ar šis numeris yra šiaurė
je ar pietuose.

Kiekvienam kils klausimas, 
iš kur gaunami pinigai ne tik 
mokytojams, bet ir moki
niams? Pasirodo, kad pini
gai ateina iš Washingtono, jų 
paskirtis yra, “kova su skur
du”. Kitais žodžiais tariant, 
tie pinigai yra mūsų, taksų 
mokėtojų, tiktai vartojami ki
tiems reikalams.

Kai mes ir mūsų tėvai atvyk
davo į šį kraštą, jie turėdavo 
patys ne tik duonai užsidirbti, 
bet aprangai ir mokslui. Jie 
patys turėdavo savo vaikus 
mokslan leisti. Jie patys lan
kydavo mokyklas ir mokėda
vo nustatytas sumas mokslui 
ir kitiems reikalams, nors jie 
labai mažai uždirbdavo.

Teko patirti, kad panašių 
mokyklų yra ir daugiau Chi- 
cagoje. Jos įsteigtos ne vien 
meksikiečiams, bet jų yra ir 
negrų rajonuose. Tose mokyk
lose dėsto mokytojai, kurie 
patys po penkis ar daugiau 
kaitų buvo areštuoti. Visi 
jie gauna po $5 — 6,000 į me
lus. O jeigu mokytojas suran
da naują mokinį, tai jis dar 
gauna papildomus $5.00 už 
kiekvieną atvestą nemokytą 
galvą. Šias mokyklas lankan
tieji negrai taip pat gauna po 
$45.00 į savaitę, jeigu jie pra
būna 20 valandų pamokose. 
Anglų spaudoje buvo plačiai 
pasisakyta prieš šįąs mokyk
las.

Kard. Cody, pastebėjęs auk
sinę progą, nutarė įsteigti pa
našią mokyklą. Man atrodo, 
kad ir lietuviai bedarbiai tu
rėtų pasinaudoti tokiomis mo
kyklomis. Jie turėtų nuvykti 
į jau veikiančias mokyklas ir 
pareikalauti, kad juos moky
mų -anglų ir lietuvių kalbų, ir 
kaiLjiems mokėtų, kaip moka 
negrams ir meksikiečiams, po 
$45.00 i savaitę. O kas dar tu
ri vaikų, tai turi teise raikaiau
ti po $75.00 į savaitę.

Laikymas tokios mokyklos 
paslaptyje yra deskrimiųacija 
prieš baltuosius. Reikia šį klau
simą kelti viešumon, kad ne 
vien lietuviai, bet ir kilų tau
tų žmonės galėtų pasinaudoti 
šia auksine proga. Tada nie
kas ir kard. Cody nekaltintų 
vienašališkumu. Tada galėtų 
pasakyti, kad jis yra geras vi
sų tautybių žmonėms, 
sų tautybių žmonėms.

JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
6.

Sekmadienį (VIII. 20) iš miško išva
žiavome 8 valandą ir Labguvą (Labiau) 
pasiekėme jau po 13 valandos. Sutiktas 
policininkas įsakė mums sustoti tuoj už 
miesto Viehhof dvaro lauke vielomis ap
tvertoje, iš Lietuvos pabėgėliams skirtoje, 
prie plento pievoje. Tai tikra ganykla — 
plynas laukas. Kitoje plento pusėje — 
dvaras. Čia niekas mus nepriėmė, bet 
vandens iš šulinio pasisemti leido.

Pirmadienį 8 vai. užėjome į Labguvos 
policiją) oficialiai užsiregistruoti. Tuoj 
prisistatė Arbeitsamt’o atstovą^ ir pradėjo 
skirstyti šeimas ir viengungius, kur kas 
turės vykti darbams. Viengunges jaunas 
moteris paliko Labguvoje dirbti Kriewer- 
ke fabrikėlyje. Kažkurios šeimos buvo 
numatytos išsiųsti net į Dirschau. Vyrai 
turėjo tą dieną būti Tilžėje, tat 10 vai. 15 
min. traukiniu ir išvažiavo.

Policijos direkcijoje sužinojome, kad 
gešlapo vadovybė mums paskyrė policijos 
kareivinėse III aukšte 228 kambarį, kame 
tarime apsigyventi ir laukti patvarkymo, 
o maistą gausime bendra tvarka iš polici
jos. Gestapo mus neatleidžia ir nesako 
ką su mumis darys.

Antradienį (VIII. 22) Tilžėje buvo ra
mu. Gavome pirmą maisto davinį. Užė
jau į “Ateitis” redakciją pasiteirauti, kas 

naujo frontuose ir ar galima tikėtis ko 
nors geresnio. Atsakė, jog visur viešpa
tauja pesimizmas.

BOMBARDAVO TILŽĘ
Naktį į rugpjūčio 24 d. truputį prieš 2 

vai., mane kaimynai pažadino pavojumi 
ir pats pro langą pamačiau apšviestą mies
tą. Nelaukdami aliarmo signalo, subėgo
me į rūsio koridorių. Oro pavojų paskel
bė 1 vai. 55 min. ir staiga išgirdome mies
te bombų sproginėjimą. Pradėjo mūsų 
kareivinių langų stiklai byrėti, drebėjo 
sienos, plūkėsi durys. Aplinkui krito 
bombos, bet mūsų kareivinių tiesiogiai 
neužgavo. Bombardavimas tęsėsi iki 3 
vai. 15 min. Pavojų atšaukė 3 vai. 30 min. 
Grįžome į savo kambarį.

šis įvykis paveikė kaikurių mūsų vyrų 
nervus. Dieną išėję į miestą matėme gat
vėse bombų išraustas duobes, sugriautus, 
apgriautus, perskrostas ir rūkstančius na
mus, vietomis nuo medžių buvo nupūsti 
lapai. Vaizdas liūdnas.

Pavakaryje susirūpinome, nes aiškiai 
malėsi, jog sovietų aviacija bombas tai
ko į fabrikus ir kareivines. Kitoje gatvės 
pusėje Luftwaffe kareivinės jau apgriau
tos, todėl galvojame nakčiai kur nors iš 
miesto išeiti. Vieni galvojame pasukti į 
užnemunę, Pagėgių pusę, kiti — kur nors 
kitur, nes už Nemuno yra aerodromas. 
Kilo ginčai. Besiginčydami jau buvome 
praėję Luizės tiltą, grįžti būtų lyg ir ne
gražu, tat ryžomės išbandyti laimę.

Priėję Šakinykų kaimą, trys mūsų ge
rai vokiečių kalbą mokantieji bičiuliai už
ėjo pas pirmą ūkininką paprašyti nakvy
nės. Ilgai netrukus jie išėję pasakė, kad 
juos priėmė, bet daugiau atsisakė priimti.

Kągi, kitiems teko eiti toliau. Aplin
kui matėsi išstatyti priešlėktuvinės artile
rijos pabūklai. Priėję ūkininką, užėjome. 
Radome vokiečių karininką besikalbant 
su mergina. Paprašėme leisti jų sodyboje 
pernakvoti. Leido kluone.

Vieni tuoj atsigulėme, kiti dar ties 
kluonu šnekučiavosi. Jau buvo apie 23 
valandą. Vos tik išgirdome lėktuvų uži
mą, staiga užvirė baisi kova. Iš apačios į 
lėktuvus šaudė artilerija, o iš viršąus lėk
tuvai mėtė bombas. Nuo šios kanonados 
kluone šalinėse šiaudai lingavo, sienos 
drebėjo, bombų ir sviedinių šukės barš
kino čerpių stogą. Kanonada tęsėsi virš 
valandos.

Rytą (VIII. 25) išėję iš kluono pama
tėme savo bičiulius: vienus mėšluotus, ki
tas peluotus, trečius purvinus. Mat, kai 
prasidėjo, kovos uraganas, tai jie nežiūrė
jo kur slėptis — krito ten, kur staigi min
tis, refleksas paragino. Pasirodė ir šįo 
ūkio savininkas perbalęs, išvargęs, kal
bėjo lietuviškai.

Apsitvarkę ėjome pas vakar išdidžius 
savo bičiulius. Ties tuo ūkiu ir net sody
boje matėme išraustas septypįas duobes. 
Atrodė, kad lakūnų taikyta į arti esantį 
didelį tiltą, bet bombos krito nieko dėto 

ūkininko lauke. O mūsų bičiuliai tik de
javo: *‘O tai buvo, tai buvo”.

Siauruoju traukinėliu grįžome į Til
žę. Dieną dažnai buvo skelbiami oro pa
vojai. Pasirodydavo paskiri, žvalgybiniai 
lėktuvai, kuriuos artilerija apšaudydavo. 
Vakare patraukėme nuo miesto į pietas ir 
apsinakvojome prie Waldenek kaimo 
kluone. Naktį girdėjome smarkįai šaudant 
artileriją.

Ryte vėl į Tilžę. Po pusryčių 9 vai. 
atėjome į policijos direkciją. Tai buvo 
šeštadienis (VIII. 26). Gestapo komisaras 
pasakė, kad kariuomenės karinikams 
duos tarnybas saugumo policijoje, o ki
tiems pasiūlė stoti savanoriais į Žemaiti
joje steigiamus lietuvių kariuomenės pul- 

, kus ir būti geštapo informatoriais. Klau
sėmės: kas bus, jei šio pasiūlymo nepri
imsime. Atsakė, jog tas paaiškės vėliau. 
Liepė iki pirmadienio apsigalvoti ir leido 
iki pirmadienio išvažiuoti pas šeimas.

VARĖ APKASŲ KASTI
Jau žinojome, kad šeimų iš Labguvos 

apylinkės niekur neišsiuntė — apgyven
dino už 6 kilometrų Gross Scharlack (Did. 
Šarlakiai) dvaro lauke pastatytame ba
rake. Traukiniu atvažiavome į Labguvą, 
o iš čia pėsti pasiekėme Tilžės pakabintas 
šviesa ir žaibavimą. Ilgai netrukus pra
skrido lėktuvai Kraliaučiaus kryptimi ir 
ten piadėjo žaibuoti.

Šarlakiuose šeimos buvo apgyvendin
tos mažame barakėlyje. Labai ankšta. 

Pastattytos dviaukštės lovos, tarp , jų vos 
galima praeiti. Visiems lovų neužteko, 
užtat keliems teko miegoti ant grindų. 
Moterys ir senesni vyrai tarėjo dvare 
dirbti.

Sekmadienį (VIII. 27) apsvarstę padė
ties visumą, niekam nieko nesakęs, kad 
nebūčiau įtartas kurstytoju, parašiau Til
žės geštapo vadovybei pareiškimą, jog jų 
pasiūlymo priimti negaliu, nes esu silpnos 
sveikatos; prašiau mane perduoti Arbeits- 
amt’ui. Žinoma, čia buvo rizika, nes už 
atsisakymą priimti pasiūlymą, netiesio
giai buvo pagrąsinla. Kadangi buvau be 
šeimos, tai galėjau rizikuoti. Kiti pamalę 
pasekmes, galės apsispręsti kas geriau.

Naktį į pirmadienį iš dvaro atvykęs 
kažkoks pareigūnas liepė trims senesnio 
amžiaus vyrams pasiruošti trims savai
tės išvykti apkasų kasti.

Pirmadienį į Tilžę negrįžome, o tik 
antradienį. Miestas buvo labai sugriau
tas, o ant griuvėsių padėti užrašai: “Wir 
kapitulieren nie”. (Mes niekad nekapitu
liuosime). Atėjome į Polzeidirektion’ą 
pasiimti maisto davinį. Aš gešlapo skre- 
loriui Augustinai įteikiau savo pareiški
mą. Vakare nedraudžiant nakvynei išė
jome į Paskalvių kaimą pas Banaičius, 
čia dažnai nakvpdavome. Vakarais sau
lei leidžiantis užsidėję ant nugaros maišus 
su daiktais ir žygiuodavome 6 kilometrus.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446

Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Iškilmės Kr. Donelaičio mokykloje
F. McKay mokyklos audito

rijoj, Chicagoje, š. m. vasario 
mėn. 17 d., Kr. Donelaičio mo
kykla labai gražiai ir iškilmin
gai atšventė vasario mėn. 16- 
tosios minėjimą. Katalikams 
pamaldas laikė kun. A. Noc- 
kūnas ir protestantams kun. 
A. Trakis.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

OR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

7434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad tiktai susitarus
Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

D r. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Po pamaldų mokyklos au
ditorija buvo pripildyta moki
nių, jų tėvų ir svečių. Minėji
mas pradėtas JAV ir Lietuvos 
himnais, kuriuos labai gra
žiai sigiedojo visi mokiniai. 
Mokyklos Vedėjas mokyt. J. 
širka atidarė minėjimų. Jis 
savo trumpam, bet labai taik
liam žodyje priminė šios šven 
tės tikslą, o vėliau labai vyku
siai pravedė šventės minėjimo 
programą},

Prieš pradėdamas progra
mų, visus susirinkusius pa
sveikino tėvų komiteto pirm. 
S. Liepas. Jis padėkojo vi
siems, kurie dirbo ar buvo 
prisidėję prie šios programos 
įvykdymo. Taip pat padėkojo 
ir J. Jurkšaičiui už padarytas

DR. V. P. TUMASONIS
C H IRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia tai telef GT R-fllOR

labai gražias scenos dekoraci
jas.

Programa buvo pradėta pa
skaita — ‘-Kovon už laisvę Lie
tuvos”, kurią parašė ir paskai
tė Gr. Vindašiūtė. Ji yra 8 kla
sės mokinė. Paskaitos mintys 
buvo patriotinės ir tiko šio mi
nėjimo nuotaikai.

Reikia didžiai pagirti mo
kytojas B. Vindašienę ir D. 
Bindokienę už paruoštas įspū
dingas programas, kurios bu
vo atliekamos deklamuojant 
grupėmis. Nelengvas buvo 
darbas tai paruošti. Žiūrovui 
buvo neįprasta klausytis ir 
stebėti visą grupę deklamuo
jant. Teko gėrėtis ir džiaugtis 
mūsų šauniu jaunimu. Pui
kiai buvo atliktas tautinis šokis 
“Malūnas”, 7 ir 8 klasių moki
nių. Neatsiliko ir maži pipirai 
2 klasės mokiniai, kurie irgi 
šoko. Tai nuopelnas mokyt 
I. Smieliauskienės. Labai gra
žiai dainavo atskiromis gru
pėmis mokinių chorai, kurie 
buvo paruošti mokytojų Vyt. 
Gutausko ir K. Skaisgirio. Jų 
abiejų buvo įdėta daug darbo 
ruošiant chorus, todėl 
verti didžios padėkos.

Šis minėjimas buvo 
rastai gerai paruoštas,
vai ir mūsų šaunus jaunimas 
ilgai jo neužmirš.

Labiausiai teko nustebti ir 
gėrėtis mokinių lietuvių tauti
niais drabužiais. Retai galima 
pamatyti įtoią gražią įvairia
spalvę ir didžiai įspūdingą mi
nią.

Kristijono Donelaičio mo
kykla yra didžiausia lietuvių 
mokykla Amerikos kontinen
te. Ši mokykla turi virš 400 
mokinių, todėl toks gražus ir 
įspūdingas vaizdas paliks ilgai 
prisiminime.

Už tą, ką matėme ir kuo gė
rėjomės, didelis lietuviškas 
dėkui šauniam jaunimui ir 
mokyklos vadovybei.

Tai yra-nuopelnas darbštaus 
ir sumanaus mokyklos vedėjo 
mokyt. J. Širkos, mokyklos 
pedagogų ir rūpestingo tėvų 
komiteto.

Algirdas Bndreckas

jie yra

nepap-
Žiūro-

Roz. GI 8-OB73

DR. W. M. E1SIN EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINt CHIRURGiJA 

6132 So Kodzio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

giliepia, skambinti MI 3-0001.
v«! •fiso: Hfi 4-1414, rez. RE 7-6847 

i)R BR GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
tasdien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. Ofise: M7 - 5800; rez. PR fr42M

DR, V„ VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STR E ST
Kampas Halsted ir 35-o« gatvių) 

riėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
’• 6-8 vai vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

42 P. ŠILEIKIS. 0. P.
fflį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai Speciali pagalba koloms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai . 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB

2850 West 63rd St., Chicago, III. 40629
Telef.: PRospect 6^084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 43rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4- -8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

'■6RKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai —-pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. Š E R t N A S

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063.

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tol.: FRontier 6-1882

$288
DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DM. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL. pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T. 

Vai.: antrad nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

vieninga dvasia. Taip pat Vale
rijonas Šimkus priminė, kad klu
bo1 nariai ruošdami senovės lie
tuvių papročiais tradicines šven
tes, stiprina lietuvių tautinę są
monę ir neleidžia užgęsti seno
vės lietuvių liaudies menui, ku
ris reikšmingu savo grožiu vi
sur ir visada garsina Lietuvos 
vardų.

V. Šimkus dar pasakė, kad 
tik tvirtu pasiryžimu ir šventu 
pareigų atlikimu mes tęsiame 
kovą prieš komunizmą. Tad šios 
dienos pravesto tautinėje dva
sioje susirinkimo pavyzdžiu ir 
tęskime mūsų kovos metus. Ko
vą už Lietuvos išlaisvinimą ir 
komunizmo nugalėjimą. Šiais 
Valerijono Šimkaus kalbos žo
džiais buvo baigtas susirinki
mas.

Bendrai tenka ^pasakyti, kad 
St. Petersburgo lietuvių klubas 
daro didelę pažangą savo vei
kloje. Tai dėka sumanaus klu
bo pirmininko Albino Karniaus 
ir tautiniai susipratusių klubo 
narių. Alfonsas Navardauskas

ST. PETERSBURG, FLA.
Susirinkimas ir minėjimas

&

jSOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES-—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US" 
CHRYSLER - IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Iš ŠVEICARIJOS
Turėdamas laisvą savaitę iš 

Vienos nuvykau į Šveicarijos 
Ziurichą. Norėjau universitete 
pasiteirauti, ar galima patekti 
į medicinos fakultetą. Man pa
sakė, kad yra labai maža vilčių, 
nes naujiems studentams yra 
labai mažai vietų.

Ziuriche viskas labai švariai 
ir gražiai atrodo. Prekių ir pa
tarnavimo kainos aukštesnės 
negu Austrijoj. Valgyklose pa
tarnautojai nėra taip mandagūs 
kaip Vienoj, žmonės apsirengę 
labai gražiai.

Viskas Ziuriche atrodo nauja 
ir moderniška, žmonės labai 
mandagūs, bet su jais susikal
bėti sunku. Mat, jie vartoja savo 
vietinę tarmę. Kalbėdami su 
svetimtaučiais, dauguma jų var
toja vokiečių “hoch deutsch” 
tarinę. Tada ir susikalbėti su 
jais įmanoma.

Šveicarai moka gerai verstis 
bankų biznyje. Tą galėtų daryti 
ir austrai, bet jie to nedaro.

L. šulas

Vasario 24 d. įvyko Lietuvių 
Klubo mėnesinis susirinkimas, 
kuriame buvo paminėta ir Va
sario 16. Pirmiausia buvo ben
dri pietūs. Kiekvienas narys už 
pietus susimokėjo po $1.25. Da
lyvavo apie 70 žmonių. Visi da
lyviai .prie 7 stalų sudarė lyg ir 
vieną šeimą.

Po pietų buvo 1 valandos per
trauka. Tuo laiku žmonės lošė 
pinaklį, kalbėjosi ar prie baro 
malšino troškulį. Lygiai antrą 
valandą visi susirinko ir susėdo 
prieš scenų. Pirmininkas A. 
Karnius lietuvių vėliavos spalvų 
plaktuku sudavė į stalą ir visi 
nutilo.

Pirmininkas, atidaręs susirin
kimą, pirmiausiai pasveikino 
gausiai susirinkime dalyvavu
sius klubo narius ir pasidžiaugė 
atvykusiais svečiais. Jis susi
rinkimui pristatė svečią Vale
rijoną Šimkų ir jį pasveikino. 
Pirmininkas paprašė klubo narį 
Petrą, Kulį pristatyti iš New 
Port Richey susirinkime daly
vaujančius kitus svečius — bu
vusius čikagiškius: Joną Malū
ną ir Alfonsą Nevardauską.

Taikingoje nuotaikoje prave- 
dus dienotvarkėje numatytus 
punktus, buvo kiek ilgiau stap- 
talėta prie paskutinio punkto: 
klausimai ir sumanymai, čia bu
vo vienbalsiai priimta: ruošti 

1 Užgavėnių blynų parengimą, ar
tėjant šv. Velykų šventėms, jau 
iš anksto pradėti ruoštis mar
gučių konkursui, kurio metu už 
gražiausius margučius bus ski
riamos kelios premijos ir ruošti 
šv. Kazimiero varduvių proga 
Kazimierinių parengimą.

Baigiant susirinkimą Valeri
jonas Šimkus tarė žodį. Jis savo 
kalboje pasidžiaugė klubo narių 
tvirtu tarpusavio susiklausymu 

i ir susirinkime viešpataujančia

A.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GRLINYČ1A

IĖLĖS VISOMS PROGOMS 
1443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR MW34

FUNERAL HOME
W TUt STREET

Didieji Amerikos lėktuvai parašiu
tais išmeta maistą ir karo medžiagą 
Khe Sanh srityje apsuptiems Ameri
kos marinams. Kariai skuba paimti 

parašiutais nuleistus siuntinius

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with 
mate

I G ELI NINKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR ŠONUS

MARQUETTE
2533

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI
— S. L. A. 226 Kuopos susirinki

mas įvyks trečiadienio vakare, kovo 
6 dieną, Įprastoje vietoje, 3600 W. 
North Ave. Šis susirinkimas svarbus, 
nes bus balsuojami S. L. A. Pildomo
sios Tarybos pareigūnai. Narių parei
ga atvykti Į ši susirinkimą. K. č.

— Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros klubo susirinkimas Įvyks kovo 
5 d, antradienį 8:00 vai. vakaro Ven- 
geliauskienės salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai ir narės gausiai daly
vaukite, išgirsite komisijų raportus ir 
aptarsite klubo veiklą. Po susirinki
mo įvyks draugiškas pobūvis su vai
šėmis.

M. Urbelis, nut. rast.

— Bridgeport© Namu Savininkų 
Draugijos mėnesinis susirinkimas 
Įvyks antradienį, kovo 5 dieną Chica
gos Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. 7:30 vai. vak. Visi nariai 
ir narės kviečiami į susirinkimą, nes 
bus renkami darbininkai parengimui, 
kuris Įvyks kovo 10 dieną Auditori
jos svetainėje.

A. Kaulakis, rast.

— S. L. A. 36-tos kuopos mėnesinis 
susirinkimas Įvyks trečiadienį, kovo 
6 d., Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Pradžia 7:30 
vai. vak. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą, nes bus Pildomosios 
Tarybos ir delegatų į Seimą rinkimas.

A. Kaulakis, rast.

ONA PECIKĖNAS
Pagal tėvus Witunskis

Gyveno De Kalb, Illinois
Mirė 1968 m. kovo 1 d. 2 vai. po pietų.
Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Frank Kuzan, marti Florence, 

anūkai, 2 seserys Margaret Dvaržeskis ir Marijona Adomavitch ir 
jų šeimos, brolis Jonas su žmona Marijona ir jo šeima, brolienė Pau
line Witunskis ir jos šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South Li- 
tuanica Avenue.

Pirmadieni, kovo 4 dieną, 10:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios i 
Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Onos Pečikėnas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, marti, anūkai, seserys, brolis ir giminės.

Laidotuvių direktorius Antanas M. Phillips, tel. YA 7-3401.
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A.
ONA BARTUŠIS - STARUŠKAITĖ

Gyveno 4538 So. Fairfield
Mirė 1968 m. kovo 1 d., 5 vai p. p., sulaukus pusę amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, žigaičių valse., Raginės km.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 2 seserys: Leokadija Bardauskis su vyru Vincentu, * 

Mary Lankauskas, brolis Louis Staruska, sūnėnai Joseph Bardauskis 
su žmona Estelle ir šeima, Frank Bardauskis su žmona Alice ir šeima, 
Vincent Bardis su žmona Patricia ir .šeima, dukterėčia Helen Smuk | 
su vyru Joseph ir šeima, krikšto duktė Benie Petrauskas su vyru 
James ir šeima. 2 seserys liko Lietuvoje ir brolis Argentinoje. Ve- * 
lionė buvo žmona mirusio Augusto Bartušio. j

Priklausė Brighton Parko Moterų klubui. Maldos Apaštalavimoi 
d-jai, šv. Kazimiero seserų rėmėjų dr-jai, šv. Pranciškaus seserų rė- ' 
mėjų dr-jai. Marijonų kolegijos rėmėjų dr-jai. Našlių ir Našliukių, 
Eržvilko, Marijonų Bendradarbių, Upytės ir Lietuvių Demokratų 
klubams.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioj, 4330 S. California Ave. I
Antradieni, kovo 5 dieną. 9:15 vai. ryto bus lydima iš koplyčios^ 

Į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ( 
gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Bartušis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 1 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patarnavimą | 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, broliai ir kiti giminės su šeimomis.

Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis, tel. LA 3-0440.

John F. Eudeikis
Laidotuvių D rektorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic .2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayetle 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

Ji
NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL. — AfONPAY MARCH 4, 1968
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Mamytė, Zosytė ir Ona. Vilnius, 1968 m. sausio 12 d.

porą savaičių apie lok i suokai-į 
bį gavęs pranešimą iš policijos 
superintendento.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

Nuteistas mirti 
‘juodas muslimas

“juodąjį 
m., kurs

Kriminal. (eismo 
praeitą penktadienį 
mirti elektros kėdėje 
muslimą” J. Hurst, 24
praeitų metų geg. 23 nušovė vie
ną policininką, o antrą sužei
dė, kam jiedu sustabdė jį už

ve ir Marquette Road sankry
žoje, Chicagoje.

“Mister Hurst, iūs turėsite

JANITORS — DISHWASHERS
NIGHT GLEANERS MAIDS

AGE NO BARRIER

PICK HOTEL CORPORATION
wants people for permanent work in brand new building at

BELL SYSTEM CENTER 
for Technical Education at 
LISLE, ILL 6200 — RTE 53, LISLE. 

Call Mr. HARRISON 971-1050
“An Equal Opportunity Employer”

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

APLANKE MOTINĄ [Town of Lake lietuviu kolo- 
IR SESERĮ lijose. 1921 metais buvo par

važiavusi i Papilę. Mokėsi 
lietuvių kalbos ir vaidybos 

įkartu su Juozu Miltiniu, da
bartiniu Panevėžio dramos te
atro režisierium ir kitais. Ji 
gyveno ir mokėsi Papilėje, 
Viekšniuose, Kaune, kur turė
jo progos susipažinti su visa ei
le būsimu artistų.

Zosė Kundrotaitė (Mrs. Ma
jor Cold) šių metų sausio In a-Į 
džioje buvo nuvykusi į Vilnių, 
kur pasimatė su savo motina 
Luce Kundrotiene (paveikslo 
viduryje) ir su savo seserimi 
Ona Puskunigiene (dešinėje), 
gyvenančia Vilniuje.

Viešnia visą laiką gyveno 
Vilniaus viešbutėliuose, kur 
atvažiavo josios giminės. Iš 
pasikalbėjimų su giminėmis ti
kėliais pažįstamais ji patyrė, 
kad tuojau po karo gyvenimas 
Lietuvoje buvo nepaprastai 
sunkus, bet šiandien reikalai 
šiek tiek jau pagerėjo. Kol
chozuose dar ir šiandien sun
kiau gyventi, bet miestuose, 
turint darbą, galima verstis.

Zosė Kundrotienė jaunatve 
praleido Chicagoje ir Lietuvo
je. Savo laiku ji yra vaidinu
si Roselando, Bridgeport© ir

Dabartiniu metu Mrs. Gold 
yra veikli žydų organizacijų 
tarpe. Ji turi plačias pažintis 
Chicagoje, Kanadoje ir Izrae
lyje. Besilankydama Izraelyje, 
susipažino su buvusiais Izra
elio prezidentais ir pramje- 
rais. Turi nuotraukų su Ben 
Gurion, Eškoliu ir kitais. Ma
tyti, kad išsivystė artima drau
gystė su M. Dajano seimą. Tu
ri fotografijų su pačiu Egipto 
armijos naikintoju ir jo žmo
na, kuri už bendradarbiavimą 
jai atvežė pažymėjimą.

kurią jūs atėmėte. Aš jus nu
teisiu įnirti“, pasakė teisėjas 
Sheldon Drown.

“Gysybė ir mirtis yra Dievo 
rankose. Galbūt aš buvau jo 
(policininko) mirties įrankis, 
bet matyti jam buvo laikas 
mirti, lai buvo Allacho va
lia“, atsakė Hurst, pridėda
mas: “Dėlto, kad tas, kurį aš 
užmušiau, buvo policininkas, 
jūs turėjote mane pripažinti 
kaltu, kadangi jūs pats esate 
jūsų sistemos dalis”.

Hurst įvedant į teismą ir jį 
išvedant, apie 30 ’‘juodųjų 
muslimų tikėjimo” vyrų, mo
terų ir vaikų sustoję tylėdami 
kumštis aukštyn iškėlė“.

Hurst nuteistas į elektros 
kėdę gegužės 6 dieną, bet jo 
advokatas žada apeliuoti.

HOSPITAL OPENINGS
HOUSEKEEPING DEPT.

Excellent opportunity for men with 
good work records. Permanent posi
tions on day and afternoon shifts in 

modern air conditioned hospital.
Good Salary and fine benefits 

including meals and Blue Cross.
APPLY

EMPLOYMENT OFFICE
Weekdays 9 A. M. to 5 P. M. 

Saturday mornings.
EDGEWATER HOSPITAL
5700 N. ASHLAND AVĖ.

UP 8-6000

EXPERIENCED TRUCK 
BODY MAN 

BRAKE ALIGN 
392-0013

(FSW2-28

TOOL & DIE MAKER
Must be experienced and posses 
all around ability to chiefly re
pair all types of small and me

dium sized dies.
Excellent wages, benefits. 

STEADY WORKS.

JUSTRITE MFG. CO. 
2061 N. Southport Ave.

348-2111
An equal opportunity employer

MECHANICS
and

HELPERS

Experienced
TOP PAY FOR GOOD MEN 

WITH OVERTIME 
AVAILABLE.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

O KUR NAMAI!

Naujas vaistas nuo "Flu"
Bandymai su nauju vaistu nuo 

influenzos teikia daktarams ge
rų vilčių, kad bus išrasti skie
pai (vakcina), kurių vienas 
įšvirkštimas ištisiems metams 
apsaugos nuo visų ligų. Eli Lily 
kompanija Indianopolyje paga
mino naują vakciną nuo influ
enzos, kuria įskiepytųjų tik 2 
nuošimčiai jaučia šaltį ir drebu
li, kai ligšioliniais skiepais įskie
pijus bent trečdalis tokius paša
linius negalavimus pajusdavo. 
Federaliniai mokslininkai tvirti
na, kad naujuoju metodu bus 
gaminami daug saugesni ir efek- 
tingesni vaistai nuo “flu” ir vi
sokių, virusų sukeliamų, kvėpa
vimo ligų. Minėtoji kompanija 
praeitajai influenzos epidemijai 
pagaminusi 500,000 skiepų ir jau 
pradėjo gaminti sekančiai epi
demijai, kurios laukiama atei
nantį rudenį.

Oak Ridge nacional. laborato
rijos direktorius Dr. Liverman 
sako, kad “eventualiai gali būti 
išvystytos vakcinos (skiepai), 
kurios turės užtektinai medžia
gų apsaugoti nuo visų ligų”.

amžinai atsisveikinęs išplau
kė, ar išskrido vienos krypties 
tikėtu. Ir štai, vos geram pus
mečiui praėjus “Sandara” ra
šo, kad jam nėra taip lengva 
priprasti prie naujų aplinky
bių “tarybinėje” Lietuvoje ir 
jis norėtų grįžti į Chicagą”... 
O gaila, jei Margeris grįš, nes 
dabar Margerio pavyzdžiu ne
benorės pasekti “Vilnies” skai
tytojų suvadžiotojai Andriu
lis, Jonikas ir Jokubka su Jo- 
kubkiene, kurie savo apgau
linga propaganda daugiausiai 
prisidėjo ir daktaro Margerio su- 
kvailiojimui.

MACHINIST — TOOL ROOM
Steady, excellent company benefits. 
Not a job shop. Run lathe, milling 
machine, surface grinder, and drill 

press.
Must read blueprints. 

Call LeVOY, 
225-5454

Immediate openings for fork 
lift truck service. Experienced 

preferred, but will train. 
Excellent copmany benefits.

For an appointment call:

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

MELO METAI

Bernard Shaw yra pasakęs, 
jog niekad tiek daug nepripasa- 
kojama melagysčių, kaip karo 
metu, po medžioklės, laike rin
kiminės kampanijos ir 10 metų 
po vedybų.

UŽUOMARŠA

— Atvykau atostogoms, kad 
galėčiau užmiršti.

— Ką tokio norėjai užmiršti?
— Dabar jau neatsimenu.

privalo visų 
kredencialų

ELECTRICAL DESIGNERS
DRAFTSMEN

775-6545
TOWMOTOR CORP.

Svetimšaliams daktarams 
pagriežtinti reikalavimai
Chicagos sveikatos taryba 

vienbalsiai priėmė naują po
tvarkį, kad visos ligoninės, 
kuriose dirba svetimšaliai gy
dytojai ar kitokie medicinos 
personalo nariai, 
tokių tarnautojų
kopijas pristatyti sveikatos ta
rybai. Tokio potvarkio prie
žastį iššaukė meksikono dr. 
Richardo Sosa byla, kurs at
sisakė priimti į Sheridan ligo
ninę motiną su ką tik gimusiu 
kūdikiu ir tas kūdikis nuga
bentas į kitą ligoninę mirė. Iš
tirta, kad dr. Sousa turėjęs ne
tikrus kredencialus.

3 
liai ir vaikai

Immediate — Excellent Rate. 
Long Term — Overtime. 

Call for appointment
749-4121 or Nights 354-2743

DRIVER —
DELIVERY & STOCK MAN 

WITH CHAUFEUR’S LICENSE
Automotive Parts.

Distributor.
Apply in person

GENERAL AUTO SERVICE
1117 No. CLARK ST.

944-1700

5995 N. RIVER ROAD

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jirno sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233ĮTEK—DAVIDSON OPERATOR 
To operate a 600 machine. 
Permanent. Paid vacations, 

insurance and other benefits.
$3.25 per hour to start. 

LO 1-4000
DARTNELL PRESS

4660 NO. RAVENSWOOD

PAPER WAREHOUSE 
ORDER-PICKER 

completely palletized, clean steady 
work. New bldgs. Exc. wages. Pref, 

man living western sub.
Call Mr. SIMON 

MICHAEL LEWIS CO.
3003 HIRSCH AVE.

MELROSE PARK, ILL. 681-8980

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

6 KAMB, MŪRAS. Gazu šildymas. 
Garažas. Gražus namas. Arti mūsų. 
$20,800.

7 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas. 
Arti Marquette Parko. $16,600.

5% KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26.700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, IV2 vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. 2x6. Nauji 
modernūs butai. 2 auto garažas. Arti 
mokyklų. $34,000.

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau
giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6% metų.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
musų.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$43,000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Dr. Markeris nori grižti!
Bridgeportietis senosios kar

tos gydytojas Algirdas Marge- 
ris, pasigarsinęs viena, kita 
nekokio skonio knyga, jau ei
lė metų stengėsi prisigerinti 
Lietuvos okupantams bei jų 
pastatytiems lietuviškiems 
klapčiukams, pagaliau pats 
nuvažiavo į okupuotą Lietuvą 
ir grįžęs į Chicagą maskviečių 
“Vilnyje” prirašė okupantams 
visokiausių komplimentų, o 
pernai galutinai pasiryžo grįž
ti į dabartinę Lietuvą ir ten 
baigti amželį. Išsipardavė. iš
dalino savo inventorių ir “vil
niečių” Mildoje surengtose iš
leistuvėse su raudonaisiais

lis CHICAGOS I R Į 
j APYLINKIŲ

Nuolatinės žudynės 
paauglių gaujų tarpe

Pranešama, kad praėjusių 
metų bėgyje apie 75 paaug- 

buvo nužudyti
Chicagos miesto pietinės dalies 
gaujų tarpe. Prieš keletą die
nų buvo nušautas 5 metų vai
kas, kai juodukų gaujos na
riai iš dviejų šaudyklių palei
do šūvius pro 
šeimos, kurios 
buvo išstojęs 
Penktadienio 
gaujos 
Union 
nudūrė 15 metų amžiaus Chi- 
cagos amatų mokyklos moki
ni Anthony Brown, kurs atsi
sakęs būti gaujos nariu. Brown 
buvo perdurtas peiliu į nuga
rą jau visiškai parbėgęs iki 
savo namų.

langus i butą 
15 metų vaikas 
iš jų gaujos, 

vakare keturi 
nariai 74 gatvės ir 

Avė. kampe mirtinai

JANITOR — MAINTENANCE 
Quiet Residential Apartment Hotel. 
Must be sober and reliable. Local re

ferences. Salary and apartment.
Apply week days — Mr. ALBIN 

BELMONT HARBOR APTS.
426 W. Belmont

FACTORY MECHANIC 
FOR LEATHER TANNERY

General maintenance.
quired. Steady work, 

salary.
Ask for Mr. 

9 to 3.
1001 WEST DIVISION STREET

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208Va W. 95th St.

GR 6-*339
khmunMI GA 4-8654

Experience re
Good starting

JIM,

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

PRESIDENTIAL LIFE INSURANCE CO, 
OF AMERICA

4301 W. TOUHY AVENUE

SECRETARIES 
STENOGRAPHERS 
CLERK TYPISTS

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

Ku KIux Klanas planavęs 
nužudyti Chicagos merą
Chicagos policijos taryba 

' svarsto, ar pašalinti ir tarnybos 
policininką Donaldą Heath, 
Illinoj aus “kukluksklaniečių” 

1 numeri pirmąjį arba “vyriau- 
1 siąjį aitvarą”, kurs praeitą 

lapkričio mėnesį išdėstęs ki
tam policininkui James Tobi- 
nui savo planą nužudyti merą 
Daley ir du policijos koman- 
dierius ir kaltę suversti neg
rams. Dar praeito gruodžio 28 
dieną padarius kratą Heatho 
bute buvo rastas visas ginklų 
arsenalas ir 200,000 kulipkų 
revolveriams.

Heath planavęs Cicero ap- 
mokinti apie 1,500 ar 2,000 kla- 
niečių ir juos apginkluoti at
vejui, jei kunigas Martin Lu
ther Kingas vėl pradėtų vado- 

i vauti maršams ateinančią va- 
' sąrą. Merui Daley buvę numa- 
i tyla pro jo namų langą vidun 
išauti bazuką. Paklaustas, me
ras Daley pasisakė jau prieš

Baritonas
ALGIRDAS BRAZIS,

With arithmetical ability. A.
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Rapidly expanding Home office requires people capable of proceeding to 
supervisory level within limited period of time. Starting salary in the 

$80 — $120 per week range.

CALL PERSONNEL DIRECTOR
478-0600

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

TYPIST
Immediate opening. Accuracy is more 
important then speed. Pleasant div
ersified duties with well established 
firm. Attractive salary, insurance 

and other benefits. Call 
ROBERT GREENSPAHN 

733-1919. Ext. 15 
917 W. 18th STREET

DIEVO BAUSMĖ

& L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliu draudimai.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draųdą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CICERO 2 BUTŲ NUPIGINTAS mū
ras. 2x5 kamb. Western Electric 
— Cermak apyl. 2 auto garažas. Tik 
$178 taksų. G azo šildymas. Greitam 

pardavimui. Tik $14,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Metropolitan Operos solistas, 
Floridoje sėkmingai tūkstan
čiams dainavęs ir iš atostogų su
grįžęs su ponia, šiuo metu sten
giasi išmokti kalėjimo virši
ninko Pizarro partiją, kurią 
“Fidelio” operoje jam netrukus 

teks dainuoti.
(Pr)

— Tas šykštuolis man davė 
tik du skatikus.

— Neatjaučia elgetos. Dievas 
jį tikrai nubaus.

— Jau nubaudė: Aš pavogiau 
iš jo sidabrinę dėžutę cigaretėm.

CLERK TYPIST
IMMEDIATE OPENINGS 
FOR SKILLED TYPISTS

Apply in person, 8:30 A. M. to 
4:30 P. M., Monday thru Friday.

CHICAGO HARDWARE 
FOUNDRY COMPANY 

2500 Commonwealth Ave. 
North Chicago, Illinois

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvg ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

RESTORANE

— Pamiršau piniginę...
— Nesvarbu, mes ant sienos

parašysime, kiek tamsta skolin
gas.

— Bet man bus gėda...
— Nesijaudinkite, ant to už

rašo pakabinsime tamstos paltą.;

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų i Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK
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